

Ulży to grzeszonym twym zachęciom może...
 Bo, pamiętaj mój miły bracie, że... „nie wszystko złoto co się świeci“.
 Więc najpierw wiedzieć ci należy, że połowa blisko figurującego w składach Banku polskiego towaru przestała być własnością tych, którzy go na grzbietach swych szlachetnych merynosów wyprodukowali.
 Szlachcic, gdy potrzebuje pieniędzy, co się mniej więcej trzysta sześćdziesiąt pięć razy w roku zwykłym, a trzysta sześćdziesiąt sześć w przestępnym wydarza, gdy nie ma już ani okowity ani zboża ani kredytu, ani żadnej rzeczy, które jego są, sprzedaje wełnę.
 Dzieje się to zwykle pomiędzy listopadem a lutym, to jest w porze, w której ceny przeszły już nie istnieją, a o przyszłych jeszcze nie wiadomo, w porze więc, w której zaden prawdziwy wełniany kupiec zjawiać się nie myśli.
 Ale *est modus in rebus*—inaczej — jest pod bokiem poczciwy Szmul.

Nie trudni on się wprawdzie handlem wełny, na dogodnych wszakże warunkach—nie odmawia.
 Szmul tedy dostarcza potrzebnych rubli 500 i staje się właścicielem spodziewanego z owiec dochodu za cenę, no mniejsza o nią, dosyć, że Szmul odstępuje Dawidowi z miasteczka, a ten wielkiemu kupcowi z miasta powiatowego, panu Wollmann.
 Taki pan Wollmann jest już pewnego rodzaju specjalistą, kupcem *en gros*, nabywa on wełnę „na całą okoliczność“ (o ile co innego do kupienia nie ma) i zwykle paręset centnarów do Warszawy przywozi.
 Owóż na powyższych kilkuset centnarach zarobili już, jak widzisz łaskawy czytelniku, Szmul i Dawid, zarabia zaś na świętojańskim jarmarku pan Wollmann, poczem dopiero zarobi ostatecznie Herr Müller, co takie piękne ze sobą przywiózł marki...
 Od reguły wyjątki są bardzo a bardzo rzadkie, niewiele wybrańców fortuny ma przyjemność brać do rąk własnych pieniądze za wełnę na własnych wyprodukowaną owcach.
 A teraz myślicie, że owi wybrańcy wolni są od pasożytów?
 Spójrzcie na targ wełniany, roją się tam tłumy indywiduów, które ani towaru do sprzedania, ani potrzeby, ani wreszcie pieniędzy na zakup takowego nie mają.
 Co więc robią tam te setki natrętnych włóczków?
 Zdawałoby się, że jeżeli kiedy, to w czasie jarmarku, gdzie ma miejsce bezpośrednie zetknięcie producenta z nabywcą, wszelkie pośrednictwo niemożliwym jest; tymczasem, nie wiem czy obliczając ściśle, na ogólną liczbę zrobionych na targu transakcyj, naraćowałby kilkanaście dokonanych bez pomocy nieproszonego faktora.
 Umie on tak się uczynić niezbędnym, tak wkroczyć się pomiędzy dwie strony, że nieszczęśliwy producent albo zapłaci mu haracz, albo... nie sprzeda towaru.
 Pół biedy jeszcze, gdy ceny idą w górę, ale gdy spadają, jak było lat temu kilka, wówczas faktor gra rolę Opatrzności, występuje on w charakterze dobroczyńcy uwalniającego szlachcica od nudnego wysiadania godzinami całymi na wałtachach, wyzwalają

jącego go co więcej z murów Warszawy dla powrócenia na łono kochającej rodziny...
 Nigdy nie mogłem zrozumieć roli takich nieproszonych opiekunów; pytałem nieraz siebie i drugich, co oni robić mogą tam, gdzie rolnik z nabywcą widzą się i komunikować mogą co chwila, gdzie się bezustannie o siebie obcierają.
 Czy może są oni doradcami przybyłych kupców? nie — bo ci ostatni z pewnością lepiej się zują na wełnie.
 Zagadka więc, dla mnie przynajmniej, zostaje nierozwiązana i rzucam pytanie dla publicznego przedyktowania go, jaką rację bytu mają „jarmarczne pasożyty“, którym z obrotów dokonanych pokażne wcale sumy rubli płyną do kieszeni i na czyj koszt opłaty te dokonywać się mogą?
 Faustyn Bicz.

Pływanie kobiet.

I.
 Dzisiejsze kobiety są jakby najdelikatniejszą porcelaną rodu ludzkiego i to bardzo kruchą, którą strzedz i ochraniać zbyt troskliwie należy...
 Zdrowe kobiety należą dziś do wyjątków—tak przynajmniej twierdzą najpoważniejsi lekarze.
 Nie przeszkadza to wcale, że rujną nas swemi oczami, bo, jak ktoś powiedział, mają zawięte ducha, a choć jednocześnie zamało ciała, to zawsze jednak nie przestały one być kwiatem wiejącym słodyczą i miłością...
 Lecz jak kwiaty w domach naszych wymagają pielęgnowania, aby rozlewały woń świeżą, tak samo i kobiety potrzebują wzmocnienia ciała i uszlachetnienia fizycznej piękności, aby wszechwładny duch wygodny i miły miał pomieszkanie w ziemskiej skorupie.
 Minęły czasy, gdy szczęśliwy Zeuxis, patrząc na głośną w starożytności piękność księżniczki Heleny, mógł w *interesie* sztuki ustanowić aż trzydzieści cech doskonałej piękności...
 Nie jesteśmy bałwochwalcami dziesięciorga trzech rzeczy pięknych w całości, przypuszczamy jednak, że może dla pań samych byłoby rzeczą pożądaną, aby powróciły czasy doskonałości form kobiecego ciała...
 Wiek nasz nie może się tem posiadaniem poszczycić! Gdyby tak było z pewnością, znalazłby się jaki Scaliger nowożytny, któryby lotem błyskawicy ujął cechy rozkoszne w ciężką formę uczonego traktatu.
 Czy to niezdrowie i wątpliwość kobiecie jest ciężką pokutą za grzechy przodków? wątpliwy.
 Nie ojcowie nasi, ale my sami temu winniśmy; winą tą jest powszechne zaniedbanie fizycznego wychowania płci pięknej.
 Z rozpoczynającą się porą letnią nastąpi odpowiednia chwila do zwrócenia uwagi naszych czytelników na jedną z najważniejszych części owego wychowania—na ćwiczenia ciała.
 A że hydropatja stała się powszechną modą, zatem zobaczmy, czy stary Pindar miał rację, twierdząc stanowiąc, że „najlepszą rzeczą woda“—ma się rozumieć... nie warszawska.

I w rzeczy samej pływając, kąpiel i pewne ruchy w wodzie wykonywane przedstawiają dla kobiet, nader czułych na gimnastyczne ćwiczenia, najodpowiedniejszą formę ruchów dla uszlachetnienia postawy i proporcji ciała, do wyrobienia dobrego trzymania się—najskuteczniejszym środkiem wzmocnienia wężego zdrowia, którem się dzisiaj szczyt uważamy za potrzebne.
 A więc... woda zimna, Pindar miał rację! Wicznie to samo, z wyjątkiem „... „śpiewnej kochanków rozmowy“, jak mówi E...ly.
 Nie mówilibyśmy dziś o prawdziwym pływaniu, gdyby nie jedła z „ratownic“ płci pięknej.
 Jest nią angielska lekarka miss Hoggan, która niedawno miała zajmujący wykład w klubie pływaków (*Women's Union Swimming Club*) o wartości pływania dla zdrowia kobiet.
 Wypowiedziała ona mnóstwo zdrowych myśli i poglądów, z którymi zapoznać ogół niewieści uważamy za obowiązek.
 Może kobieta lepiej trafi do przekonania swych sióstr po kądzeli, niż jaki uczony przedstawiciel brzydkiej połowy rodzaju ludzkiego...
 Dr B. L.

POŻARY.

— || —Z prowincji dochodzą smutne wieści...
 Ogień, straszny żywioł, rozpoczął, jak zwykle z włośną, dzieło zniszczenia.
 W ciągu dni ostatnich często donosiliśmy o bardziej i mniej dotkliwych pożarach...
 Obecnie dorzucić do tego winniśmy kilka wiadomości o kłękach znaczniejszego rozmiaru.
 *
 W dniu więc 27 z. m., około godziny 10 wieczorem, w osadzie Koszycach, w gub. kieleckiej, z niewiadomej przyczyny wszczął się pożar.
 Ogień podniecony wicherą objął całą niemal osadę. W niespełna trzy godziny Koszyce obrócone zostały w perzynę.
 53 domów stało się pastwą płomieni.
 Spłonął i kościół miejscowy, niedawno odrestaurowany.
 Sto z górą rodzin bez dachu i pożywienia tuła się po zgłiszczach.
 Dodać trzeba, że stodoły z resztą zboża również zgorzały, pozabawiając biedaków ostatniego ratunku.
 *
 Dalej w dniu 29 b. m. stała się pastwą płomieni osada Puchaczew w lubelskiem.
 Ogień ukazał się w jednym z domów na krańcu osady położonych i w oka mgnienia objął mnóstwo budynków.
 Ratunek nie zdał się na nic, wiatr bowiem przeniósł płomień z dachu na dach, z ulicy na ulicę.
 Lud uciekał na pola.
 Z całej osady pozostał tylko kościół i siedm domów.
 Wreszcie płomień przerzucił się na sąsiadującą z Puchaczowem Starowieś, gdzie również kilka budynków obrócił w perzynę.

Są to objawy niedojrzałości społecznej, na którą jedynym lekarstwem — cywilizacja.
 Na dowód, że cywilizacja uszlachetnia ludzi i farchy, weźmy bardzo liczną lecz zarazem i oświeconą klasę lekarzy i przypatrzmy się jej postępkom.
 Teraz oto naprzykład dwaj lekarze tworzą w Warszawie kuracyjny zakład mleczny, jakiego dotychczas nie mieliśmy. Ale czy tylko ten jeden zakład jest dziełem osób do fachu lekarskiego należących?
 Porachujmy domy zdrowia specjalne i ogólne, lecznice przywatne dla przychodzących, które lekarze dźwignęli własnymi siłami. Zobaczymy ich bibliotekę, jakiej do niedawna literatura nasza nie posiadała. Zliczmy ich czasopisma i pomysły, że z pośród wszystkich specjalistów lekarze najczęściej zabierają głos w dziennikach dla oświecenia publiczności.
 Czemu się to dzieje? skąd pochodzi ta użyteczność, ruchliwość i — przyzwrotność, wyróżniająca fach lekarski od innych?
 Lekarze — mają ukształcenie realne wyższe, całe życie spędzają w stosunkach z naturą i ludźmi, w pracy zarówno fizycznej jak i duchowej.
 Ludzie zaś innych fachów po większej części nie posiadają ukształcenia żadnego, albo niepełnego, książkowe. Życie ich pochłania praca jednostronna, fizyczna albo duchowa.
 Lekarze tworzą klasę mniej więcej zorganizowaną, posiadającą spójność, tradycję i opinię.
 Inne zaś klasy składają się z jednostek luźnych, bez tradycji i bez wzajemnej kontroli.
 Klasa lekarzy jest dość liczna, lecz nie zanadto. Jednostka chcąca mieć w niej stanowisko musi się czemś odznaczyć, ale dla chleba nie potrzebuje popelniać czynów niegodnych.
 Inne zaś klasy są albo przeludnione, albo nie dość liczne, skutkiem tego członkowie jednych muszą okpi-

wać aby żyć, innych mogą nawet przy lenistwie zyskać utrzymanie.
 Z tak niepełnego nawet porównania widzimy, że i u nas ogół handlarzy i rzemieślników, kupców i przemysłowców może być kiedyś dobrym. Do tego jednak potrzeba, aby każdy z nich kształcił zdolności swoje harmonijnie, nie tylko pracował, ale i czytał. Aby każda klasa posiadała tylu członków ile potrzeba, lecz ani zawięte, ani zamało. Aby nareszcie wszystkie jej jednostki tworzyły pewną całość i posiadały tradycję uczące: co można a czego nie można zrobić?
 Wspomnieliśmy o kształceniu się, o pracy duchowej i wpływie tych czynników na uszlachetnienie całych klas społecznych.
 Dziwna rzecz! W chwili gdy gazety rosyjskie aż chrypną od nieustannego rozprawiania o kwestjach szkolnych, gdy niema w Cesarstwie pisma, któreby nie zastanawiało się nad systemem „klasycznym“ i „realnym“, nad trudnościami egzaminów szkolnych, nad przerażającą cyfrą samobójstw między gimnazjalistami, — u nas o sprawach tych głębokie panuje milczenie.
 Dlaczego?
 Czy może system edukacyjny obowiązujący w Cesarstwie nie ma u nas zastosowania? Czy nasi gimnazjaliści nie palili sobie we łby? Czy między naszą młodzieżą nie dostrzeżono objawów przedczesnej utraty sił, zdenerwowania, apatii, doktrynerswa i niepraktyczności życiowej?
 A dalej. Czy w kraju naszym znajduje się dostateczna liczba szkół fachowych? Czy lud nie jest pozabawiony oświaty elementarnej? Czy nie brakuje nam wyższej szkoły technicznej?
 Z tych i wielu innych względów, dymisja hr. Tostoję tyła obchodzi nas, ile dzienniki i publiczność rosyjska. Z tych i wielu innych względów ogół nasz

powinienby czytać, myśleć i rozmawiać o sprawach szkolnych i chociażby jakie takie wyrobić sobie o nich pojęcie.
 Pism, czyli żłobów gdzie sypać można obrok duchowy dla głodnego ogółu, wcale nam nie brak. Mamy przecież *Gazetę Warszawską*, która, gdy chce, pomieszcza doskonałe artykuły o kanalizacji Warszawy, o higienie publicznej, o większych posiadłościach ziemskich. Mamy *Gazetę Polską* posiadającą najlepsze korespondencje... zagraniczne. Mamy *Wiek*, który z takim powodzeniem protegował *Matejkę* w Paryżu, a recenzentowi z *Figara* dał „delikatnie“ do zrozumienia, że jest żydkiem i łapownikiem—i—mamy wreszcie *Echo*, które tyle miejsca poświęca ocenom niewydanych powieści, opisom rodzinnych nroczywości i korespondencjom między utalentowanymi panienkami!...
 Każde z tych pism, jeżeli wspomina coś o kwestji szkolnej, to tylko na podstawie błędnych wyciągów z pism rosyjskich; samodzielnych przecie opinij nie wygłasza. Wobec czego przypuszczaćby można, że dziennikarstwem naszym troskliwie opiekują się tylko niektórzy bogowie: Mars—bożek polityki, Pomona—bogini rolnictwa, Muzy—protegujące wszystkie sztuki piękne nie wyłączając uczonych kur i gołębi, Merkury—opiekun stanu mieszczańskiego, i złoto-włosa Venus — patronka nieporozumień teatralnych. Lecz Minerwa, bogini spraw szkolnych, odwróciła się widać do nich... kokiem!
 Mógłby kto spytać: dlaczego, zamiast robić wy-mówki innym, sam nie napiszę o kwestjach szkolnych? Ale, o miły Boże! czy to do mnie należy?...
 Zresztą ja mam odrębną o tych rzeczach pojęcie i nie śmiałbym go nikomu rekomendować. Wedle mego zdania, każdy system edukacyjny dążyć powinien do tego, ażeby jego wychowawcy poznali najnie-

Fabryka pod firmą
L. MÜNCHHEIMER,
założona w r. 1816 i ozdobiona nagrodami na Wystawach Powszechnych,
ulica Bielajska Nr 6, wprost hotelu Lipskiego.
Guziki metalowe, modele, topory, znaczki, cechy, cęgi, numery do wypalania, plomby, kapsle, marki, świstawki, ostrogi, herby, godła, szablon i wszelkie wyroby metalowe, oraz pieczętarskie.
Drugi zakład mieszczący się przy ulicy Senatorskiej, włączonym zostaje obecnie do głównej fabryki przy ulicy Bielajskiej. — Tamże jest do sprzedania kilka prass, z których jedna wielka balansowa, oraz Szafy sklepowe, kontuar i lampy wiszące.
k-12891-1-3

Mam honor donieść Szanownej Publiczności,
że w tych dniach otworzyłem
Magazyn Wyrobów Złotych,
przy ulicy Miodowej Nr 2,
który posiada wszystko, co tylko wchodzi w zakres jubilerski, w najświetniejszym guście, przeważnie z własnej Fabryki, przyjmuje obstalunki i reparacje po cenach przystępnych, — taksuje wszelkie wyroby, jako taksator przysięgły.
Tamże są 2 zegarki Chronometry, kryte, angielskie, używane do zbycia.
Wincenty Mielczarski.
k-12949-1-6

Karol Lipnicki,
spadły z etatu Referent Ubezpieczeń powiatu Włocławskiego, jako upoważniony od rządu Technik, zajmuje się wyłącznie oszacowaniem zabudowań do ubezpieczenia w powiatach: Włocławskim, Nieszawskim i Gostyńskim, a sumiennie i bezinteresowną usługą zyskawszy sobie w ciągu kilkunastoletniego urzędowania względy JW. i WW. Obywateli, i dzisiaj poleca się szlachetnym ich sercom z oszacowania zabudowań swoich majątków powierzyć mu raczą. Od wynagrodzenia przewidzianego taksa przez Rząd zatwierdzona, szczegółniej przy oszacowaniach większych, odstępuje pewien procent, tak, że taniej pracuje niżeli każdy inny technik. Mieszka w Włocławku, na lewym rogu ulicy Gdąńskiej i Toruńskiej, idąc od katedry do mostu; przyjmuje wezwania listowne.
k-12894-1-3

PIECZĘCIE ELASTYCZNE UNIWERSALNE
NAJPRAKTYCZNIJSZE
DO ODCISKANIA NADZWYŻAJ
SZYBKO NAPISÓW FIRM, NUMERÓW,
LITER I T. P. NA PAPIERZE, BIBULE, METALU,
SZKLE, SKÓRZE, DRZEWIE, PŁÓTNIE I NA
WSZELKIEGO RODZAJU PRZEDMIOTACH.
FABRYKA, ULICA BONIFRATERSKA NR. 7,
SKŁAD GŁÓWNY, MIODOWA N. 10,
J. A. KRAUSSE W WARSZAWIE
k-12685-1-3

Potrzebny jest Wspólnik
z kapitałem rs. 2.000, do korzystnego i inteligentnego interesu przemysłowego. Wiadomość w księgarni W. G. Centnerszwa, Marszałkowska Nr 73.
k-12855-1-3

Zakład Naukowy Żeński Antoniny Łuba
przy ulicy Brackiej Nr 5 istniejący
Zawiadamia osoby interesowane, że z dniem 1-ym Lipca r. b. przeniesiony zostaje na ten cel ulicę pod Nr 6, do lokalu umyślnie na ten cel urządzonego według wszelkich wymagań higienicznych, z wodociągami, wentylatorami i łazienką.
Zakład zostaje pod tymże samym co dotąd kierunkiem, przy poczynieniu znacznych ulepszeń i zwiększeniu pomocy naukowych.
Uprasza przytem o zapisywanie uczennic, mianowicie miejscowych pensjonerek, przed wakacjami, celem odpowiedniego urzędzenia lokalu.
Egzaminy odbywać się będą od 1-go Czerwca, programy i wszelkie informacje przesyłają się franco, natychmiast po zażądaniu.
k-12837-1-3
Do sprzedania

Bryczka Węgierka,
cztero-osobowa, może być na jednego lub parę koni, oraz **Uprzeże:** parokonna i jednokonna, angielskie, czarne, używane. — Wiadomość: ulica Topiel Nr 12 b, stróż wskazuje.
k-12848-2-3

Administracja żeglugi parowej na rzece Wiśle
zawładania niniejszem, że w Niedzielę d. 25 Maja (6 Czerwca) r. b., jeżeli pogoda pozwoli, kursować będzie od południa do godziny 9 wieczorem statek pasażerski
na Saska Kępe.
Wyjazd z Warszawy co godzina, ostatni odjazd z Kępy o godzinie 9-tej wieczorem. — Opłata tam i z powrotem kop. 15 od osoby, bez różnicy wieku.
k-12924-1-1

Ołtarz
z kamienia piaskowego, bardzo pięknie rzeźbiony, w stylu gotyckim, z trzema pięknymi olejnymi obrazami na blasze, nagrodzony złotym medalem na wystawie paryskiej, jest do sprzedania na przystępnych warunkach. Wiadomość u p. Aleksandra Stelika w Magazynie dywanów p. J. Penkai, Senatorska Nr 6.
k-12796-1-6

Meble i Pościel.
Serwantka z lustrami, kanapa, 6 krzesel, fotel, mahoniowe; 2 łóżka ozdobne, masiv, jesionowe i inne rzeczy, do sprzedania. — Nowy Świat, Nr 60, stróż wskazuje.
k-12815-2-3

Un Maître
de Français désire passer les vacances d'été, soit en ville, soit à la campagne auprès de jeunes garçons ou d'autres personnes. S'adresser de 9 h. à 1 heure à la chancellerie du VI ou du III gymnase de garçons faubourg de Cracovie.
2-2 12391-D

CUKIERNIA
przy rogu ulicy Senatorskiej i Podwala (Plac Zamkowy).
Objawszy z początkiem 1880 r. na wyłączną własność Cukiernię istniejącą już w tem miejscu od lat 40, a więc mającą już prawo bytu w dziejach m. Warszawy, dokładam wszelkich starań, aby wyroby z niej wychodzące, odznaczały się wszystkimi odpowiedniami im przymiotami.
CUKIERNIA, oprócz codziennie świeżych drobniejszych Ciast, przygotowywa **Baby, Placki** i między temi wyjątkowo z serem i tak zwany **Wanilowy, Cukry** zwyczajne i **desserowe** są zawsze w znacznym zapasie, do nich wybór eleganckich różnej formy **Bombonierek**. — **Karmelki** w różnych gatunkach. — **Soki, Konfitury**. — Wyprzedaje **Czekoladę** zwyczajną w tabliczkach — **Czekoladę zdrowia** w proszku, oraz **Kakao**.
Przyjmuje obstalunki na **Torty i Piramidy**.
Ceny sprzedaży i obstalunków nader przystępne.
Wnosząc obecnie o zadowoleniu mych Gości z ilości odwiedzających cukiernię, mam nadzieję, że ciągła a pilna na tej drodze praca, rozszerzać będzie koło amatorów tego cukierniczego przybytku, położonego w przyjemnej dla oka miejscowości.
k-11453-4-6
Józef Borowski.

Dla ułatwienia Szanownej Publiczności w nabyciu tanich, trwałych a gustownych obić,
P. A. Lewkowicz,
właściciel Przedsiębiorstwa przewozowego, otworzył dnia 25 Maja b. r.
Skład Obić Papierowych,
z mojej fabryki pochodzących, przy ulicy Długiej Nr 32.
Obstalunki na większe partje przyjęte przez p. Lewkowicza, wykończę w czasie przez niego wyznaczonym.
Z szacunkiem

Karol Didier.
Nowo-otworzony
Skład Obić Papierowych
A. LEWKOWICZA
Długa Nr 32, Potkańskie, wprost hotelu Niemieckiego.
Powołując się na powyższe ogłoszenie p. Karola Didier, ma zaszczyt donieść, że obicia wszelkie sprzedawac będzie **PO CENACH FAERYGNYCH**. — Handlującym odstępuje się rabat — Skład poleca Rolety do okien gotowe, drewniane po kop. 90, rewantnowe, drelichowe w pasy. Ceraty na stoły, meble, powozy, chodniki ceratowe. Wyksatynę, Gzemisy do firanek, **po cenach zupełnie niskich.**
k-12958-1-6

Ulepszone Żniwiarki „Warszawianki“
Fabryka Machin SCHOLTZE REPPHAN & Comp.
na nadchodzące żniwa przygotowała znaczny zapas powyższych żniwiarek, najpoprawniejszej konstrukcji i sprzedaje takowe
PO RS. 250
bez opakowania, na miejscu w fabryce, przy ulicy Waliów Nr 14.

Młoda Osoba,
posiadająca patent Instytutu Muzycznego, życzy wyjechać na wieś na letnia miesiacę, do nauki śpiewu. — Wiadomość przy ulicy Świętojańskiej pod Nr 16/17, mieszkania 3, od godziny 10-tej do 2-giej.
D2-3-12773-

Une Anglaise
désire se placer à la campagne, pendant l'été, chez une famille. — Adresser, C. S. Kiosque, Place Verte.
D1-2-12867-

On engage
pour les enfants une française ou une allemande avec le français. — Adresse: Rue Twarda Nr 19 l. Nr 6, 2 étage.
D1-2-12944-

Jarmarku i Wystawy koni,
są do odstąpienia dla przyjezdnych
2 pokoje nmeblowane, z pościelą
stosownie dla kilku panów z lokajem lub jednej familji. Wiadomość ustna lub piśmienna w zakładzie krawiectwa damskiego „Janiny“. Ulica Widok nr 16, mieszka. nr 7.
1-2-12851-D

Do sprzedania
z powodu zmiany lokalu, garnitur mebli, t. j. kanapa, 2 fotele, 6 krzesel, adamaszkim fedwabnym kryte i czystym włosim wyściełane; stół przed kanapę, oraz lustro duże w ramach złotych i inne lustra, stół do kart i konsolka, szeslong, 2 fotele i 2 napoleonki, kasa ogniowrwa. Obejrzeć można przy ulicy Granicznej nr 10 w oficynie na 2 piętrze, mieszkania nr 6; od godz. 10 rano do 6-tej po południu.
1-6-12788-D

Do wynajęcia
Pomieszkanie.
Na warsztaty stolarski lub ślusarski, po zakładzie kotlarskim, Ulica Pańska nr 39. Wiadomość u stróża.
1-3-12829-D

3 SKŁEPY
wraz z mieszkaniami do wynajęcia od 1-go Lipca 1880 r. w domu nr 54 (2673a), Krakowskie-Przedmieście, obok łaźniek Fajansa, oraz 2 Sklepy z mieszkaniami, w domu nr 25 (2673), rog Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, gdzie Herkulanium.
1-3-12856-D

RZODKIEWICZ ZABOROWSKI I SURZYCKI
FABRYKA
WYROBÓW PLATEROWANYCH I POSREBRZANYCH GALWANICZNIE W WARSZAWIE CZERNIAKOWSKA N. 64 SKŁAD GŁÓWNY
KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE N. 1

Trzy Pokoje,
kuchnia, komórka, piwnica i góra wspólna za Rs. 250 rocznie. — Rog Srebrnej i Miedzianej Nr 4-1, przy kolei Warsz.-Wiedeń.
D1-3-12852-

Piotr Słizyński

udziela lekcje tanców salonowych u siebie w domu jakoteż po domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu tanców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: Podwał Nr 20, wprost Cyrkuła. — 12984

Hurtowy Skład Herbaty M. MUSZKATA

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 16 (róg Bieleńskiej), otrzymał znaczny transport

świeżej Herbaty w skrzyniach oryginalnych, którą sprzedaje pp. Handlującym na całe skrzynie, po rs. 1 za funt i wyżej. k-12823-2-3

Bank Dyskontowy Warszawski

podaje do wiadomości, że licytacja kosztowności zastawionych w Banku, a we właściwym czasie niewykupionych, rozpocznie się w dniu 10 (22) Czerwca r. b., o godzinie 11-tej rano.

Postąpiony szacunek zaraz po przybyciu w całości na ręce Komisarza Sądowego licytacją kierującego uiszczony być ma. k-2-3-12243-

Najpierwsza Pralnia Wiedeńska

pierze na: Przejazd Nr 13, Nowy-Swiat Nr 2, Chłodna Nr 34, Krakowskie-Przedmieście Nr 93, w składzie nici W. Gardowskiej, wprost Zjazdu. — Cennik jej tutej od lat 10. k-8337-8-13

Do sprzedania

Frak, Spodnie i Kamizelka, za rs. 20; Paletot męzki letni, za rs. 15, wszystko zagraniczne, prawie nowe, na wzrost średni — warto kupić. Ogrodowa Nr 14, na dole; od godz. 12 do 6. k-11339-3-3

Miodowa Nr 10. GŁÓWNY SKŁAD MASZYN do POŃCZOCH Juljana Berg.

Poleca maszyny z nową i najtrwalszą konstrukcją. k-11684-4-8

Do sprzedania

Dwa wielkie i piękne Lustra,

w ramach złotych, z marmurowemi konsolami, za połowę ceny, oraz duża **Wanna** metalowa i dwie **Sukienki** nowe, z modnego materiału wełnianego, dla dziewczynek lat 7 i 9. — Wiadomość: ulica Nowogrodzka Nr 33 (dom Hozera), na 2-m piętrze od frontu. k-12041-3-5

W **Eazarze Stowarzyszenia „Merkury”** złożono do sprzedania

Toaletę damską.

k-13250-2-2

Dziś i codzień,

prócz potraw à la carte, wydają się **OBIA-
DY** od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza

Flak Teatralny, Nr 7, 1-o piętro. k 11192-14-30

Szlafroki damskie

od 2rs. **Ubrania dla dziewczynek** i chłopców, nabyć można Krak.-Przed nr 2, domu, mieszkania 18 w oficynie wprost bramy gdzie okno weneckie. k-11919-3-6

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Znane powszechnie z taniości, gustu i trwałości

OBICIA PAPIEROWE

poleca Skład Sew. Mazur i S-ki, obok Ratusza. k-12172-2-0

WAŻNA WIADOMOSC

DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Z powodu nagromadzonego towaru,

przepradzane będą taniej

wszelką garderobę wiosenną i letnią, jak Sakpalta i inne ubrania garniturowe, odpowiednie porze roku; tudzież garniturki i paletodki dla dzieci od lat 3—14. — Mam także wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.

Z uszanowaniem **E. Samet,**

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kryszczatek, dom Linincenki. k-25567-91-0

Z powodu zmiany lokalu

W MAGAZYNIE TOWARÓW BŁAWATNYCH

J. & W. Kwiatkowski,

przy ulicy Miodowej Nr 497,

WYPRZEDAŻ

wszelkich towarów łokciowych,

tylko do dnia 15 b. m. k-12961-1-4

CENNİK

MASZYN DO SZYCIA

wszelkich systemów i fabryk, Składu

LUDWIKA SILBERBAUM,

69. Krakowskie-Przedmieście 69, obok Erageta.

Nowe:

1. **WHEELER** et **WILSON**, zwyczajne z przykrywą od rs. 32.
2. „ „ Silencieusse „ 40.
3. „ „ Adler fabryki Polacka et Schmidt „ „ 38.
4. „ „ oryginalne Silencieusse „ „ 48.
5. **SINGERA**, Lit. A. familijne 36.
6. „ „ z przykrywą „ 40.
7. „ „ najlepsza Maszyna do szycia, najtrwalsza, z wszelkimi ulepszeniami 45.
8. „ „ Medium dla krawców męzkich 45.
9. „ „ Nr 4, wielka maszyna „ 60.
10. „ „ cała żelazna, z dużym czołnem, do wojskowych robót 85.
11. **HOWE**, Lit. C. Amerykańska, dla krawców i szwerców 50.
12. **GROWER-BECKER**, Nr 19, dla krawców 38.
13. **HERKULES**, dla krawców 45.
14. **CYLINDROWE**, fabryki **ORTHA**, dla szwerców 95.
15. **SŁUPKOWE** „ 80.
16. **WILCOX** et **GIBS**, Tamburkowa dla czapników od rs. 28 do 35.
17. **OLBRZYM** dla rymarzy od rs. 150 do 300.

Reczne:

1. **EXPRESSE**, jednonitkowe od rs. 12.
2. **LITTLE WANZER**, dwunitkowa „ 20.
3. **HOWE**, Amerykańska „ 26.
4. **HUMBOLDT**, Rhenania, Brunonia „ „ po rs. 26.
5. **SINGER**, **SAXONIA**, **PALATINA** „ „ 25.
6. „ „ większa „ „ 28.
7. „ „ większa z korbą, z wszelkimi ulepszeniami „ „ 32.
8. „ „ w szkatule „ „ od rs. 36 do 38.
9. **WHEELER** et **WILSON**, na żelaznym postumencie „ „ po rs. 24.
10. „ „ w szkatule „ „ 28.

Na wszystkie Maszyny udzielam 2 i 3 letnią gwarancję.
IGŁY, OLIWĘ, CZÓŁENKA I WSZELKIE PRZYBORY, po najniższych cenach nabyć można.

Reparacje

maszyn do szycia wszelkich systemów i fabryk, tanio, dokładnie i prędko wykonywa. k-11781-2-6

MŁYNARZ

z wyższem wykształceniem, z dobremi świadectwami, znający się na nowym systemie młewa wałowego jakoteż na każdej konstrukcji innych młynów nowego i starego systemu, ulepszeń kamieni młynskich co do terażniejszych postępowych wymagań, poszukuje miejsca jako majster od S-go Jana. Wiadomość ulica Żelazna Nr 5, a mieszkania 26, w każdym czasie. n3-3-11993-

Nowa Lodownia.

Fabryczna Nr 6, sprzedaje

L O D

w większych i mniejszych partiach. — Wiadomość w Cukierni p. Rejta, Mazowiecka, róg ul. hr. Berga, pomiędzy godziną 4-tą a 5-tą. k-12765-2-0

Pracownia Sukień i Okryć Damskich Sabiny Okoń,

Krakowskie-Przedmieście Nr 19 nowy, wprost kościoła S-go Józefa obok Skweru,

poleca się Szanownym Ddamom z gustownem i akuratem wykonaniem wszelkich robót w zakres toalety damskiej wchodzących. — Także potrzebne są **Fanny** podręczna i do nauki. k-11333-5-6

Nowogrodzka Nr 5,

gdzie parkan.
Cztery pokoje i kuchnia na 1-m piętrze, Rs. 400.
Cztery pokoje i kuchnia na dole, Rs. 400.
Trzy pokoje, przedpokój i balkon, na 1-m piętrze, Rs. 400.
Trzy pokoje i kuchnia na fazjacie, 2-gie piętro, Rs. 220.
Do wynajęcia od św. Jana z wszelkimi wygodami i używalnością ogródka kwiatowego. Wiadomość na miejscu u Rzędey domu. k-13-0-11065-

Róg Alei Jerozolimskich i ulicy Leopoldyna Nr 41, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKALE,

składające się z 2 i 3 pokoi, przedpokój i kuchni, z wszelkimi wygodami. — Także do wynajęcia **PLAC** ze stajnią, mieszkaniem dla stróża, turmana i z dwoma stajkami na kantor. — Wiadomość u Rzędey domu. k-12517-4-6

Pod firmą „Wanda” przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 51

DO WYNAJĘCIA

Karety, Powozy, Landa, Facetony i Breki, urządzone z komfortem i elegancją, oraz konie doborowe, polecają się względem JW. Panom. — Także jest do odstąpienia letnie mieszkanie, elegancko urządzone, w bardzo ładnym położeniu, za bardzo przystępną cenę. — 10731-10-12-k

Letnie Mieszkanie,

bez mebli, w pałacu Demblinским pod Iwanogrodem, 3 wiorsty od stacji kolei Nadwiślańskiej, o 3 godziny od Warszawy, — wśród parku, wyborna kąpiel w rzece Wieprzu, — produktów wszelkich można dostać na miejscu. — Bliższa wiadomość na miejscu w Zarządzie Ordynacji. k-2-3-12127-

Nagrody rs. 50.

W drodze z podwórza Hotelu Lipskiego na ulicę Wierzbowa, zaginął d. 26 b. m. t. j. we Śróde, **Pugilares czarny**, skórzany, zawierający kwotę rs. 350 w banknotach. — Uczeń znalazca rażcy oddać takowy za powyższą nagrodą na ulicę Ogrodową Nr 34, do fabryki kapeluszy. k-12730-3-3

Дозволено Цензурою Варшавы 24 Мая (5 Июня) 1880 года.

Patrz Dalszy ciąg Kurjera

KURJER WARSZAWSKI.

Dalszy ciąg nru 122.

Sobota.

Dnia 24 maja (5 czerwca) 1880 roku.

Ochrona wód mineralnych.

—Farm— Z wiosną, jak zwykle powitaną urzędowo przez poetów, rozpoczyna się pora leczenia wodami mineralnymi...

O nich dziś zatem słów kilka...
Handel wodami mineralnymi, jak każda inna gałąź obrotu handlowego, wymaga odpowiedniego nadzoru.

Ze zaś wody te ważnym są środkiem leczniczym, publiczność przeto winna mieć zupełną rękojmię, że kupuje towar prawdziwy, należytej jakości i dla zdrowia nieszkodliwy.

Wody jednak lekarskie na sprzedaż rozsyłane rzadko kiedy mają skład należyty.

Częstokroć, jeżeli nie zawsze, pijemy wody mineralne, zwłaszcza żelaziste, które wcale nie zawierają składników, co dobroczynnie na zdrowie nasze działać mają.

Wody takie nie tylko kompromitują lekarzy, ale co ważniejsza, zawożą chorych, napróżno wyrzucających pieniądze w nadziei okupienia zdrowia ciężko zapracowanym groszem.

Nie pochodzi to z winy właścicieli składów wód mineralnych, lecz z powodu niewłaściwego napełniania flaszek wodą ze źródła czerpaną...

Do wód mineralnych zastosować można w zupełności dobrze znane godło: *nolli me tangere*...

Skład chemiczny wody ze źródła żywego zaczerpniętej nadzwyczaj bywa nietrwały, inaczej powiedziawszy, wody mineralne nader łatwo się psują.

Dwie są główne przyczyny psucia się tych wód: obecność ciał organicznych i obecność kwasorodu, albo tlenu powietrza; ten ten nie tylko znajduje się w powietrzu wypychanym z flaszki podczas jej napełniania, w powietrzu zbierającym się w szyjce flaszki lub też przylegającym do ścian jej, lecz także rozpuszczony bywa w samej wodzie mineralnej.

Dla zabezpieczenia wód lekarskich od zetknięcia się z powietrzem atmosferycznym podczas napełniania flaszek różne wymyślono sposoby — wspomniamy o dwóch najważniejszych: Hechta i Freseniusa.

Sposoby te jednak nie spełniają swego zadania; napełnianie u źródeł flaszek wodami mineralnymi było i jest prawdziwą piętą Achilleusa zdrojowego przemysłu.

Przedmiotem tym zajął się dr Lutostański w Krakowie.

Na ostatnim majowym posiedzeniu komisji balneologicznej przedstawił on i opisał dość prosty przyrząd, który ochrania wody mineralne na sprzedaż rozsyłane od rozkładu i zepsucia się.

W przyrządzie tym udało się krakowskiemu higienistcie i balneologowi całkowicie usunąć wpływ powietrza atmosferycznego.

Model przyrządu i rysunki objaśniające przesłał dr L. do władz odpowiednich w celu uzyskania patentu wynalazku na Cesarstwo rosyjskie, Austrię i Niemcy.

Dr Lutostański, odznaczony we Lwowie w r. 1876 medalem zasługi za wystawę balneologiczną, założył przy tej sposobności umiejętnie zasady napełniania flaszek wodami mineralnymi, handlu przetworami zdrojowymi i nadzoru policyjno-lekarskiego nad sprzedażą wód mineralnych.

— Wykaz wpływów na rzecz dotkniętych powodzią andomierzan od dnia 17-go do 22-go maja 1880 r.

	rs. kop.
Od p. Józefa Werner z Leśmierza	200 —
„ Eustachego Dobieckiego	12 —
„ Antoniego Wrotnowskiego	25 —
Od towarzystwa akcyjnego Temler i Szwede	25 —
Od p. Dzierżanowskiego	100 —
Od agentury rosyjskiego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia z roku 1827	10 —
Od pp. Wiktorji Cecylji i Bronisławy Szejris	3 —
Od p. Jana Hryniewicza	3 —
Od pp. Kostusia i Piotrusia Aleksandrowiczów z Jurewicz	3 —
Od p. A. G. z Białegostoku	17 —
Edwarda Herbst z Łodzi	25 —
Od redakcji „Echa”	500 —
„ „Gazety Polskiej”	720 58
„ „Kłosów”	101 95
„ „Gazety Warszawskiej”	909 60
Od p. L. Wapińskiego za sprzedaną bransoletę ofiarowaną przez p. K. K.	47 —
Od p. Ignacego Hordliczka	25 —
Henryka Halpert	50 —
Od hr. Władysława Branickiego	100 —
Od Towarzystwa akcyjnego Lilpop, Rau et Loewenstein (dodatkowo)	1 50
Bezimiennie	5 —
Zebrałe staraniem baronowej Aleksandry Fraenkel	1100 —
„ Stanisławowa Szlubowskiego	—

Korwina od obywateli miasta Radzyna	100 —
„ p. Józefa Ginsberg z Włocławka	130 05
„ p. Władysława Kronenberg od Banku handlowego w Warszawie	150 —
Od p. Juljusza Wertheim	100 —
Od W.	50 —
Zebrałe staraniem z hr. Lawal hr. Kossakowskiej: od hr. Kossakowskiej	25 —
od A. Keller	5 —
od różnych osób i bezimiennie	33 —
Zebrałe staraniem p. Gustawa Zielińskiego	25 —
Zebrałe staraniem p. Władysława Piechowskiego w Nadronin od pp. Antoniego Piwnickiego	25 —
Jeżewskiego	25 —
Rościszewskiego	25 —
G. Piwnickiego	20 —
Z. Piwnickiego	10 —
Wł. Piechowskiego	10 —
Wł. Gniazdowskiego	10 —
Łempickiego	10 —
Dzierżanowskiego	10 —
Prądzynskiego	8 —
Ostrzeniewskiej	6 —
Rutkowskiego	6 —
F. Siemiątkowskiego	5 —
W. Siemiątkowskiego	5 —
Cersowskiego	5 —
Karwata	5 —
Wierzbickiego	5 —
Körnera	5 —
Nosarzewskiego	5 —
Gintera	5 —
Sumińskiego	5 —
Gniazdowskiego	5 —
Romockiego	5 —
Góckowskiego	5 —
Chełmińskiej	5 —
Smolińskiego	3 —
Księdza de la Grange	2 —
„ Radzikowskiego	2 —
„ Jabłońskiego	3 —
„ Tabęckiego	3 —
„ Kolakowskiego	2 —
Rzeszotarskiego	3 —
Górskiego	3 —
Zebrałe staraniem hr. Amelji Zaluskiej w Ławiskach od pp.: Amelji Zaluskiej	50 —
ks. Ludgardy Jabłonowskiej	25 —
Eranciszka Zaborowskiego	5 —
Księdza proboszcza z Mniszka	3 —
M. Trzemskiego	3 —
Edwarda Gros	3 —
Fr. Fasińskiej	1 —
A. Wojciechowskiego	1 —
Karoliny Izyckiej	1 —
Lederera	1 —
Anieli Strzałkowskiej	1 —
Od różnych osób i bezimiennie	39 04
Zebrałe staraniem p. Jana Koźmiana w Wierchowiskach od pp.: Jana Rzezyzy Koźmiana	75 —
Serednickiego	15 —
Tuszyńskiego	15 —
Wł. hr. Mielżyńskiego	15 —
Konstatnego hr. Zamoyskiego	5 —
Goniewskich	4 —
Zebrałe staraniem p. Apolonji z Izyckich Ratomek od pp.: Józefa Goluchowskiego	10 —
Henryka Piotrowskiego	10 —
Eugenji Święckiej	10 —
Pelagji Głogowskiej	5 —
Antoniny Ziemborowskiej	3 —
Róży Gasiowskiej	3 —
Zebrałe staraniem p. Aleksandry Komar od pp.: Ks. Stefana Lubomirskiego	25 —
Ks. Wład. Lubomirskiego	25 —
Hr. Wł. Branickiego	50 —
Tadeusza Krassowskiego	10 —
L. Hasko	10 —
Zebrałe staraniem p. Kazimierza Czarnowskiego w Kroczewie od pp.: Wojciecha Jeziorowskiego	15 —
Tomasza Jaworowskiego	15 —
Ignacego Jaworowskiego	15 —
A. Zielińskiej	10 —
J. Gądomskiej	10 —
Kazimierza Kaszewskiego	10 —
Pawła Tarnowskiego	10 —
Dębskiego	10 —
Feliksa Tarnowskiego	10 —
Feliksa Sochypińskiego	10 —
Łunczewskiego	5 —
Henryka Wołowskiego	5 —
Kazimierza Czarnowskiego	60 —
Od różnych osób	15 —
Zebrałe staraniem p. Marji ze Skarzyńskich Epstein od pp.: Leona Epstein	100 —
Marji Epstein	50 —
S. Lambert	50 —
Zebrałe staraniem hr. Stanisława Zamoyskiego w Maciejowicach od pp.: Stanisława Zamoyskiego	50 —
Michaliny Abramowicz	25 —
Amelji Lewaszef	25 —
Pawleszewskiego	10 —
Towiańskiego	5 —
Bitterle	5 —
Wojszyckiego	3 —
Daszewskiego	3 —

Składka z Garwolińskiego	25 —
Od różnych osób i bezimiennie	29 60
Zebrałe staraniem p. Władysława Walewskiego	28 —
hr. Michała Starzeńskiego	132 94
p. Tomasza Cissowskiego	116 —
Zebrałe staraniem p. Jana Nepomucena Jaśkowskiego	183 —
„ Władysława Mysorowicza	132 —
„ Felksa Chudzyńskiego	26 50
„ Stanisławowej Zawadzkiej	170 —
„ Anastazego Jeżowskiego	44 60
„ Braci Ginsberg w Sosnowcach	70 50
„ Pomocnika naczelnika powiatu płońskiego	45 —
„ „ ciechanowskiego	48 —
„ Naczelnika straży ziemskiej powiatu płońskiego	50 32
„ Stanisława Kamockiego z Trzempnicy	18 —
„ Aleksandra Czarnowskiego	275 —
„ Zalewskiego z Piotrkowa	442 77
„ Ignacego Popiela w Turnie	32 —
„ Józefa Czarnowskiego	96 —
„ Aurelego Grodzickiego	62 —
„ Hermana Mayer (dodatkowo)	15 —
Zebrałe staraniem p. Feliksa Będowskiego od pp.: Feliksa Będowskiego	25 —
Howieckiego	25 —
K. Kosińskiego	25 —
Konrada Wiesiołowskiego	25 —
Skrzyneckiej	13 —
Jaszyńskiej	10 —
Sojeckiego	6 —
W. Zieleniewskiego	6 —
P. Zieleniewskiego	6 —
Ferdynanda Wiesiołowskiego	6 —
Jezińskiego	5 —
Garczyńskiego	5 —
Leszczyńskiego	5 —
Karwowskiego	5 —
Steinborna	5 —
Zyczlińskiego	5 —
Nasierowskiego	5 —
Stępowskiego	5 —
Stuckiego	3 —
Pruszkowskiej	3 —
Bezimiennie	10 —
Zebrałe staraniem p. Gustawa Zielińskiego w Skompem	33 50
Zebrałe staraniem p. Michała Szwejcera z Rzezyzy:	
Od p. Ciborowskiego	7 20
Od hr. ordynata Zamoyskiego	100 —
Od p. Aleksandra Orsetti	100 —
Od p. Stefana Wojczyńskiego w Porytem	25 —
Od p. Tyranowskiego	3 —
Od redakcji „Nowin”	100 —
„ „Kurjera Codziennego”	65 95
Od E. S. R. z Ustrzeszy	10 —
Od Kasy pożyczkowej Przemysłowców warszawskich, a mianowicie: od Prezydującego w komitecie, członków komitetu i różnych uczestników kasy	114 10
Za otrzymane i sprzedane za pośrednictwem pp. Werner et Comp. 22 worków żyta, 10 worków gryki, 6 worków jęczmienia i worków grochu	209 22
Razem rs.	8,865 52
Poprzednie ofiary i dochody wynosiły rs.	40,161 80
Wogóle rs.	49,027 32
Wydatki:	
Posłano do Sandomierza na ręce miejscowego komitetu	8,439 70
Porta	15 45
Razem rs.	8,455 15
Poprzednio wydano rs.	36,342 21
Razem rs.	44,797 36
Porównanie:	
Dochody rs.	49,027 32
Wydatki rs.	44,797 36
Remanent kasowy z dniem dzisiejszym rs.	44,797 36
Warszawa, dnia 22 maja 1880 r.	
Członek komitetu kasjer Aleksander Goldstand.	
Członek-sekretarz komitetu Kazimierz Dobiecki.	

Rada zarządająca
Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.
Zwołane na dzień 26 maja (7 czerwca) r. b. posiedzenie XXII zwyczajnego zgromadzenia ogólnego akcjonariuszów odbytem być nie może z powodu, że według zamkniętego w dniu 16 (28) maja r. b., o godzinie 3 wieczorem, składn akcyj, ani liczba zgłaszających się akcjonariuszów, ani wysokość zdeponowanego przez nich kapitału akcyjnego nie czynią wadliwym warunkom § 27 ustawy Towarzystwa, podług którego do ważności uchwał wymagana jest obecność najmniej 30 akcjonariuszów, posiadających łącznie przynajmniej połowę kapitału akcyjnego.
Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołanego § 27, rada zarządająca ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonariuszów, że powtórny termin posiedzenia XXII zwyczajnego zgromadzenia ogólnego, odbyć się mającego w dworcu stacji głównej w Warszawie, wyznaczonym został na dzień 14 (26) czerwca r. b., godziną 11 rano.

Zebrani w tym terminie akcjonariusze, bez względu na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcji, będą władni, stosownie do § 27 ustawy, odbyć posiedzenie i wziąć pod uchwałę przedmioty zamieszczone na porządku dziennym niedosłzłego do skutku zgromadzenia ogólnego, między którymi wniesione zostanie przedstawienie rady zarządzającej w przedmiocie powiększenia o rubli 560,000 wysokości uchwalonej przez nadzwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonariuszów w m. styczniu r. b. emisji obligacji Towarzystwa, która to suma użyta będzie na wykonanie wymaganych przez rząd pod przewóz wojska robót na linii i nabyć odpowiedniej ilości platform.

Akcjonariusz, zamierzający uczestniczyć w tem zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej do d. 3 (15) czerwca r. b., do godziny 3-ciej po południu, akcje właściwe lub pożytkowe, w liczbie najmniej sztuk czterdziestu w kasie głównej Towarzystwa w Warszawie, lub w jednym z niżej wymienionych domów bankierskich, a mianowicie:

- w *St. Petersburgu*, w filii warszawskiego Banku handlowego, lub w domu G. Sterky i Syn;
- w *Berlinie*, w filii Banku kredytowego Środkowych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskontowego;
- w *Wrocławiu*, w kasie Zjednoczenia bankowego szląskiego;
- w *Frankfurcie n. M.*, w domu I. Weiller Synowie;
- w *Dreznie*, w Banku drezdeńskim;
- w *Lipsku*, w lipskiem Towarzystwie dyskontowym;
- w *Amsterdamie*, w domu Lippmann, Rosenthal i Spółka;
- w *Bruseli*, w domu Brugmann Synowie;
- w *Londynie*, w domu N. M. Rothschild and sons;
- w *Krakowie*, w Banku galicyjskim dla handlu i przemysłu.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę główną lub dom bankierski, zwrócony będzie składającemu akcje, jako dowód depozytu; nr II pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem I oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depozytu.

Odpowiednio do § 26 ustawy, akcjonariusz może prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem przełać na innego akcjonariusza, udział w temże zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa.

Warszawa dnia 20 maja (1 czerwca) 1880 r.
-1-2-12570-

Rada zarządzająca drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej.

Zwołane na dzień 27 maja (8 czerwca) r. b. posiedzenie XXII zwyczajnego zgromadzenia ogólnego akcjonariuszów odbytem być nie może z powodu, że według zamkniętego w d. 17 (29) maja r. b., o godz. 3-ciej wieczorem, składu akcji ani liczba zgłaszających się akcjonariuszów, ani wysokość zdeponowanego przez nich kapitału akcyjnego nie czynią zadość warunkom § 30 ustawy Towarzystwa, podług którego do ważności uchwał wymagana jest obecność najmniej 30 akcjonariuszów, posiadających łącznie przynajmniej siódmą część kapitału akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołanego § 30, rada zarządzająca ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonariuszów, że powtórny termin posiedzenia XXI zwyczajnego zgromadzenia ogólnego, odbyć się mającego w dworcu stacji głównej w Warszawie, wyznaczonym został na dzień 16 (28) czerwca r. b., godzinę 11 rano.

Zebrani w tym terminie akcjonariusze, bez względu na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcji, będą władni, stosownie do § 30 ustawy, odbyć posiedzenie i wziąć pod uchwałę przedmioty, zamieszczone na porządku dziennym niedosłzłego do skutku zgromadzenia ogólnego.

Akcjonariusz, zamierzający uczestniczyć w tem zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej do dnia 5 (17) czerwca do godziny 3-ciej po południu, akcje właściwe lub pożytkowe, w liczbie wynoszącej najmniej sztuk 2,000 rubli kapitału w kasie głównej Towarzystwa w Warszawie, lub w jednym z niżej wymienionych domów bankierskich, a mianowicie:

- w *St. Petersburgu*, w filii warszawskiego Banku handlowego, lub w domu G. Sterky i Syn;
- w *Berlinie*, w filii Banku kredytowego Środkowych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskontowego;
- w *Wrocławiu*, w kasie Zjednoczenia bankowego szląskiego;
- w *Frankfurcie n. M.*, w domu I. Weiller Synowie;
- w *Dreznie*, w Banku drezdeńskim;
- w *Lipsku*, w lipskiem Towarzystwie dyskontowym;

w *Amsterdamie*, w domu Lippmann, Rosenthal i Spółka;

- w *Bruseli*, w domu Brugman Synowie;
- w *Londynie*, w domu N. M. Rothschild and sons;
- w *Krakowie*, w Banku galicyjskim dla handlu i przemysłu.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę główną lub dom bankierski, zwrócony będzie składającemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; nr II pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem I oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depozytu.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonariusz może prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem przełać na innego akcjonariusza, udział w temże zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa.

Warszawa dnia 20 maja (1 czerwca) 1880 r.
-1-2-12571-

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej ma honor podać do wiadomości osób interesowanych, iż na stację Warszawa nadwiślańska, na którą dotychczas, skutkiem braku miejsca, ograniczony lub wzbroniony był przewóz niektórych przedmiotów bez opakowania, jak np. drzewa opałowego i kamieni, dozwolony zostaje z dniem 1 (13) czerwca r. b. przewóz wszystkich bez wyjątku towarów, tak w komunikacji miejscowej jak i bezpośredniej, na zasadzie ogólnych, wszystkie inne stacje drogi nadwiślańskiej obowiązujących przepisów taryfowych.

Dla uniknięcia jednak zbytowego nagromadzenia się na rzeczonyj stacji towarów przychodzących, przedewszystkiem zaś towarów bez opakowania, odbiór takich towarów ze stacji, w czasie właściwym, przez interesantów, okazuje się bardzo pożądanym, a nawet koniecznym, tem bardziej, iż pomiędzy innymi, na zasadzie wspomnianych wyżej przepisów, przedmioty za legające, wartość których nie zabezpiecza składowego i innych należności drogi żelaznej, jak np. kamienie, drzewo opałowe i t. d., sprzedają się przez publiczną licytację przed upływem maksymalnego terminu 6-miesięcznego, przeznaczzonego na przechowanie towarów na stacjach.
-12822-

Konsulat Stanów Zjednoczonych Ameryki w Warszawie niniejszem podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 3 kwietnia r. b. zmarła w Warszawie obywatelka Stanów Zjednoczonych artystka, panna Felicja Vestrali urodzona Marja, Karolina, Anna, Emilia Stegemann.

Osoby interesowane wskutek tej śmierci zechcą swoje pretensje legalne złożyć do przejrzenia w biurze konsulatu przy ulicy Erywańskiej nr 6a nowy od godziny 11-tej do 4-tej każdodziennie.

Warszawa d. 24 maja 1880 r. -12024-3-3

Od **Zakł. leczn.** dla chor. gardł., wener. i skórnych d-ra **KOHN**, *Młodość nr 15*. Począwszy od 1 czerwca r. b. przyjmować będzie chorych przychodnich od 9-10 rano i od 2 1/2-4 po p.
-12286-4-0

Instytut leczniczy d-ra Kadlera przyjmuje chorych na *syfilsis* i *skorę* tak na mieszkanie jako i przychodnich, od godziny 10 do 11-tej i od 4 do 6-tej. *Krakowskie-Przedmieście 36, 10912*

Doktor **Wincenty Brodowski** do miesiąca października roku bieżącego będzie przyjmował chorych tak jak i dawniej na *Nowym-Swiecie nr 34* (Foksal). W październiku instytut leczniczy zostanie przeniesiony do własnego domu na ulicę *Oboźna*.
-8207-8-12

Milkowski, adwokat przy sądzie okręgowym w *Piotrkowie*, prócz spraw w sądach, prowadzi sprawy w komisjach gubernjalnych, głównie w komisji czasowej, przy ministerjum spraw wewnętrznych.
6-6 -26961-

Dr Grodzki, autor „Poradnika lekarskiego dla mężczyzn,“ leczy choroby sekretne, oraz niemoc wskutek takich; *ul. Mokotowska nr 23*.
-12149-2-6-

Od **LECZNICY drugiej** (ulica Senatorska, dom Rezlera). Ogłasza się, że z dniem 1 czerwca r. b. doktor *Jan Dylewski* udzielać będzie porady w chorobach oczu codziennie od godziny 4-iej do 5-iej po południu.
3-12-12390-

Dentysta Bogumił Gutzman wstawia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1. Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usywa zepsute bez bólu. - *Bielajska nr 4*.
-11623-5-6-

Św. Rafael, wino wzmacniające, toniczne, ułatwiające trawienie, przywracające zdrowie, jest daleko skuteczniejsze jak wszelkie inne przygotowane na żelazistych i chinnych pierwiastkach—wino to, wybornego smaku, zwykle jest przepisywane przez lekarzy akademii paryskiej przy leczeniu dolegliwości żołądka, bledności cery, niedostatku krwi, równie dla dzieci, starców i w ogóle osób upadłych na siłach wskutek podeszłego wieku i wszelkiego nadużycia w życiu. Doza kieliszek po każdym jedzeniu. Znajduje się w główniejszych aptekach i składach materiałów aptecznych.
-4059-2-0

Kajetan Chodecki, Notariusz przy kancelarii hipotecznej Sądu okręgowego plockiego, zawiadamia strony interesowane, że na własną prośbę przeniesiony został na posadę **Notariusza przy kancelariach hipotecznych Sądu okręgowego warszawskiego**, i że otworzył swą kancelarię w gmachu Sądu okręgowego warszawskiego w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w kancelarii po **notariuszu Wojciechu Sliwskim**, który również na własną prośbę przeniesiony został na posadę notariusza przy kancelarii hipotecznej Sądu okręgowego plockiego.
-12332-2-2-

DENTYSTA HERMAN NEUMARK (senjor)
ma zaszczyt zawiadomić Szan. swoich dawnych pacjentów i przyjaciół, że po kilkoletniej praktyce za granicą powrócił do Warszawy i mieszka obecnie przy ulicy Długiej nr 31. Przyjmuje od 10-tej zrana do 4-tej po południu.
NB. Dla przybyłych chętno do Warszawy wyrabia zęby na oczekaniu.
-10871-5-6-

WYKAZ ruchu i dochodu drogi żelaznej nadwiślańskiej i obwodowej za miesiąc kwiecień 1880 roku.

Przewieziono	Pobrano	
	rs.	kop.
Osób 92,402	61,118	90
Bagazy pudów 17,772	3,078	12
Towarów ekspedycji pośpiesznej pudów 15,107	2,370	81
Towarów ekspedycji zwyczajnej pudów 4,312,972	117,066	44
Różne inne wpływy	2,053	35
Razem	185,687	62
W miesiącu kwietniu 1879 r. było dochodu	175,813	01 1/2
Zatem w r. bieżącym w m. kwietniu dochód się powiększył o	9,874	60 1/2
czyli o 5,61%.		
Przeciętny dochód dziennie	rs. 6,189	kop. 59.
Na wiorstę drogi	363	38.
Od 1 stycznia do 1 maja dochód wynosił:		
w roku 1880	rs. 735,799	kop. 30.
w roku 1879	805,191	75.
Zatem w r. 1880 dochód zmniejszył się o	rs. 69,392	kop. 45.
czyli o 8,62%.		

1-1-12457-

Porównanie dochodu za m. kwiecień 1880 r.

I. Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej:

Z przewozu osób	rs. 125,202	kop. 23
" towarów	457,955	kop. 11
Różne dochody	42,669	kop. 47
razem	625,826	kop. 81
W m. kwietniu 1879 r. było dochodu	474,378	kop. 87
Zatem w m. kwietniu 1880 więcej	151,447	kop. 94
Od 1-go stycznia do końca miesiąca kwietnia 1880 r. dochód wynosił	rs. 2,383,043	kop. 16 1/2
W tym samym czasie r. 1879 dochód wynosił	rs. 1,981,905	kop. 34 1/2
Zatem w roku 1880 więcej	401,137	kop. 82

II. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej:

Z przewozu osób	rs. 25,642	kop. 28
" towarów	52,340	kop. 8
Różne dochody	19,313	kop. 66
razem	97,296	kop. 2
W m. kwietniu 1879 r. było dochodu	89,090	kop. 5
Zatem w m. kwietniu 1880 r. więcej	8,205	kop. 97
Od początku stycznia do końca m-cia kwietnia 1880 r. dochód wynosił	rs. 378,228	kop. 70
W tym samym czasie r. 1879 dochód wynosił	rs. 376,089	kop. 50 1/2
Zatem w roku 1880 więcej	2,139	kop. 19 1/2

1-1-11242

VII-ma Serja Albumu Malarzy Polskich

zawierająca następujące fotografie formatu gabinetowego, jako to:

- | | |
|---|--|
| Nr 85. Siemiradzki, Taniec wśród miecz. | Nr 94. Lwów. Zadżumiona. |
| " 86. Siemiradzki, Za przykładem bog. | " 95. Butowt Andrzejkowicz, Karaynał, |
| " 87. Gottlieb, Shylock i Jessica. | Jan z Medici i Pomponius Laetus. |
| " 88. " Uriel Acosta. | " 96. ditto Jan Kochanowski, przy zwłokach Urszulki. |
| " 89. " Modlący się żydzi. | " 97. Ajdukiewicz, Skarga dziewczyny. |
| " 90. Kozakiewicz, Zabawa w kaźni. | " 93. Pilecki, Przebudzenie się Goplany. |
| " 91. J. Brandt, Powitanie Stepu. | |
| " 93. Siemiradzki, Epizod z czasów Cezaryzmu. | |

wysła nakładem Księgarni i Składn Obrazów

Maurycego Robiczka,

Krak.-Przedmieście Nr 41.

Całe Album obejmuje obecnie 7 Serji, czyli 98 fotografii, z których każda sprzedaje się osobno po kop. 50—zaś do 14 sztuk wziętych jednorazowo, dodaje się bezpłatnie piękna ozdobna teuszka. Kompletny spis fotografii, dostarcza na żądanie gratis i franco powyższa księgarnia. d-12831-1-3

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 16 (28) Czerwca r. b, o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. 1881 do umundurowania niższych stopni Warszawskiej strazy policyjnej i komendy pożarnej różnych wyrobów szmuklerskich i innych gotowych przedmiotów, od cen w wykazie zamieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje napisane na papierze stempowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejsz Kассie wadium w ilości rs. 417 i na koszt ogłoszenia rs. 35.

Warunki i wzory do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy w r. 1881 do umundurowania niższych stopni Warszawskiej strazy policyjnej i komendy pożarnej, różnych wyrobów szmuklerskich i innych gotowych przedmiotów, po cenach w wykazie zamieszczonych i odstępuję od takowych cen procentów N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kассie Miejskiej wadium, w ilości rs. 417 i na koszt ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

1-3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. d-12666-

K. GŁODZIŃSKI

otrzymał z ministerstwa przemysłu i handlu francuskiego, belgijskiego i innych, przywilej na nowy wynalazek sztucznej linijki, ułatwiającej bardzo naukę i krój wszelkich fasonów damskich i na metodę do niej ułożoną. Metoda ta wyczerpuje przedmiot zasadniczo, wszechstronnie i dająca się wyborne zastosować w praktyce, podług której mnóstwo uczennic prowadzi pracownie, zjednała sobie ogólne uznanie w światłej i kompetentnej publiczności; poszukiwana jest w kraju i za granicą. Dzieło to dwutomowe, zawiera 37 tablic z rozlicznymi wzorami, pewnymi, niewychodzącymi w zasadzie z mody nigdy. Cena rs. 3, linijka rs. 1 kop. 50. Wpisy na kursa przyjmuje się każdodziennie; bliższa wiadomość w głównym zakładzie nauki kroju, Miodowa Nr 1. Tamże nabyć można Formy wykrawane, najświetniejszej mody. d-12880-1-6

Zygmunt August w Lublinie 1569 r.

Miedzioryt wielkich rozmiarów, wykonany przez

HENRYKA REDLICHA,

podług obrazu Matejki, znajdującego się w Zakładzie Ossolińskich we Lwowie.

Do nabycia u Ungra i we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji.

Cena egzemplarza Rs. 15, w oprawie pod szkłem Rs. 25. d-12912-1-8

PANNY
potrzebne są zaraz do szycia Neglizy na Maszynie.—Krochmalna Nr 31, w nowej bramie na prawo, drugie piętro. d-12838-1-3

PANNA,
kompletnie uzdolniona w krawieczyźnie potrzebna jest zaraz, gdzie znajdzie stałe zajęcie, z życiem.—Graniczna Nr 11, mieszk. 2, w bramie na dole. d-12906-1-1

Potrzebna jest
PANNA
kompletnie uzdolniona w krawieczyźnie, mogąca znaleźć stałe zajęcie.—Nowy-Swiat Nr 18, mieszk. 20.—Tamże jest do sprzedania Belzak (kanapa) i dolman popielaty korejski. d-12907-1-1

OSOBA dobrego towarzysztwa w sile wieku i energiczna, może się zupełnie zaopiekować osobą, choćby ciężko chorą, lub wiekową, jadącą do wód, lub za granicę, oraz Osoba młoda wykształcona za towarzyszkę podróży. Adresy zostawić można w Redakcji Kurjera pod literami A. Z. d-12914-1-3

Osoba
w średnim wieku, poszukuje miejsca na Kasjerka, lub do dozoru robót, z kaucją rs. 1,000. Wiadomość w Kiosku, wprost Kościoła św. Anny. d-12863-1-3

Osoba Młoda
poszukuje obowiązku, na przychdyńca, z dobrą rekomendacją od 1 Lipca r. b.—Wiadomość powziąć można w Kiosku, na Nowem-Mieście, lub też o zostawienie tamże adresu uprasza się. d-12839-1-3

OSOBA
poszukuje miejsca w zamożnym domu, do wyręczenia domowego gospodarstwa, lub też dozorowania chorej Osoby i zajęcia się domowym szyciem mając własną maszynę, nie żąda pensji tylko porządnego pokoju.—Ulica Mostowa Nr 14, wiadomość w Sklepie Norymberskim. d-12857-1-3

Młody Człowiek,
kawaler, obeznany z dozowaniem słabych i mogący złożyć ze swej praktyki świadectwo, poszukuje miejsca do jednej osoby chorej. Adres: ulica Podwał, domu Nr 16, mieszkania Nr 18, w mieszkaniu p. Janiszewskich. d-12897-1-3

Potrzebne są
PANNY
do maszyny Welera et Wilsona, do spódnice i podręczne.—Rymarska Nr 4, pierwsze piętro. d-12871-1-3

Potrzebne są zaraz
PANNY
podręczne, do szycia białizny.—Elektoralna Nr 47, mieszkania 10. d-12910-1-2

Potrzebne są
PANNY
umiejące dobrze szyć na maszynie, do domu prywatnego, robota stała.—Ulica Ogrodowa Nr 22, stróż wskaże. d-12909-1-3

Potrzebne są
PANNY
do krawieczyzny, zdane, podręczne i do nauki. Ulica Senatorska Nr 16, mieszkania 17. d-12928-1-3

Młody Człowiek
posiadający gruntowne początki języka niemieckiego i francuskiego, znaleźć może pomieszczenie w Księgarni.—Bliższa wiadomość w Księgarni Okońskiego, ulica Miodowa. d-12846-1-3

Młody Człowiek
kawaler, z kaucją, poszukuje miejsca Rządcy domu.—Nowy-Swiat Nr 21, mieszkania 6. d-12900-1-3

Student Uniwersytetu,
życzy wyjechać na wakacje, w celu dawania lekcji.—Elektoralna domu Nr 47, mieszk. 8. d-12872-1-3

Obywatel ziemski,
człowiek w sile wieku, mogący obok tej gwarancji złożyć pieniężną kaucję 1000 lub 2000 rs., oraz donosić, osobiste rekomendacje miejscowe, życzy przyjąć natychmiast, lub od 8-go Jana miejsce rzadcy domu w Warszawie, za przyzwoite rodzinne mieszkanie, lub też za stosowne wynagrodzenie, posadę kasjera w jednej z handlowych lub przedsiębiorczych firm. Również życzy wejść do spółki w pewnym i dobrze procentującym interesie, z kapitałem do 3000 rs. Należnie gotów jest na stosownych warunkach przyjąć propozycję i na wyjazd w okolice Warszawy.—Oferty upraszam składać w Redakcji niniejszego pisma, pod lit. E. M. P. d-12902-1-4

SKLEPOWA
z kaucją, poszukuje miejsca, do Sklepu pieczywa.—Ulica Nowy-Swiat Nr 56, mieszk. 5, od godz. 12 do 4. d-12895-1-2

Buchhalter
i KORESPONDENT, mający lat 38, zapatrzony jak najlepszymi świadectwami i rekomendacjami, posiadający język polski, niemiecki i francuski, obeznany z handlem papieru i galanterijnym, poszukuje miejsca w jakimkolwiek interesie handlowym, fabryce, kopalni lub tym podobnym.—Bliższa wiadomość w księgarni B. Casiusa, Miodowa Nr 14. d-11992-6-6

Buchhalter
znający dokładnie Buchhalterję pojedynczą i Włoską, poszukuje miejsca. W razie żądania może złożyć przy dobrej gwarancji kaucji Rs. 1,500—2,000; lub też wejść w spółkę do jakiego pewnego interesu. Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. F. Ks. d-12623-3-4

Potrzebna jest
Maszynistka
do białizny.—Świętojańska Nr 17, mieszk. 10. d-12644-3-3

Ktoby sobie życzył, umieścić
Dziecko
na wychowanie, od lat trzech, lub starsze, za cenę umiarkowaną, raczy się zgłosić na ulicę Waleców Nr 8, mieszkania 7. d-12378-2-3

Urządnik człowiek familijny, obeznany z przepisami policyjnemi, poszukuje
Rządctwa
jednego z większych domów w Warszawie. Upraszam się Szanownych rezydentów adresu pozostawić w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. S. K. d-12042-3-6

Potrzebne są
PANNY
do krawieczyzny damskiej, także umiejące szyć na maszynie.—Trebacka Nr 14, mieszkania 12. d-12449-2-2

Człowiek
odpowiedzialny i znany w Warszawie poszukuje dzierżawy domu, lub miejsca Rządcy. Adresy uprasza się zostawić w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. S. M. d-12004-3-3

Młody Człowiek
kawaler, poszukuje zajęcia zaraz, jako dyktysta, lub za subiekta, do sklepu kolonialnego.—Oferty proszę składać pod literami S. T. w Redakcji Kur. Warsz. d-12429-2-3

Poszukuje zaraz miejsca
Uczeń
Gimnazjum Realnego na wieś, na korepetycję z porządną familją.—Wiadomość: Chmielna Nr 35, mieszkania 9. d-12363-2-2

OSOBA,
znająca gruntownie zasady muzyki, życzy udzielać lekcji na fortepiano u siebie lub w mieście na warunkach umiarkowanych. Tamże jest pomieszczenie dla kilku panienek. Krucza nr 2, mieszk. 4. d-12363-2-2

RODZICE,
wyjeżdżający z własnym, jedenastoletnim synkiem do Ciecchocinka, mogą zabrać z sobą chłopczyka, zapewniając troskliwą opiekę.—Wiadomość: Smolna Nr 8, mieszkania 2, do godziny 4 po południu. d-12148-3-3

UCZEŃ
V-tej klasy szuka korepetycji, za stół i mieszkanie, w Warszawie lub na prowincji.—Wiadomość w Kancelarii Gimnazjum 1-go, Kopernika. d-11928-3-3

Potrzebna jest
PANNA
dokładnie obznajmiona z robotą na maszynie do pończoch, dla zajęcia w Kantorza.—Królewska Nr 23.—Schmidt. d-12654-2-3

Potrzebne są
Panny
do krawieczyzny, podręczne i do nauki.—Ulica Twarda Nr 10, stróż wskaże. d-12679-2-3

Potrzebne są
PANNY
do białizny, podręczne i do robienia dziurek. Ulica Topiel Nr 12, drugie piętro. d-12613-2-2 Czarnowska.

OSOBA
znająca krawieczyznę i białiznę, poszukuje miejsca w prywatnym domu.—Ulica Szeroki Dunaj Nr 7, na drugim piętrze. d-12671-2-2

Potrzebne są
PANNY
do maszyny i podręczne do białizny.—Ulica Aleksandra Nr 8, mieszkania 13. d-12615-2-2

10 Panien
uzdolnionych do staników, potrzeba jest do pracowni.—Wspólna Nr 26, mieszk. 12. d-12702-2-2

Potrzebne są
PANNY!!!
zupełnie uzdolnione, do pracowni sukien i okryć damskich Anny Pisarskiej.—Ulica Podwał Nr 16, mieszk. Nr 15. d-12631-2-3

MAMKA
poszukuje obowiązku.—Ulica Czerniakowska Nr 41, u Franciszka Marczyka. d-1-1-12896-

MAMKA
młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokarmem, jest do umieszczenia u Akuszerki Kucharskiej.—Ulica Chłodna Nr 29 nowy. d-1-1-12933-

Dwie Mamki,
jedna z nich mówiąca po niemiecku, ze świeżym i obfitym pokarmem, są u Akuszerki przy ulicy Chłodnej pod Nr 8. d-1-1-12923-

AGRONOM
zagraniczny, z wyższym wykształceniem, 6-letnią praktyką, poszukuje miejsca urzędniczego, zaraz lub od 1-go Lipca r. b.—Łaskawe oferty proszę nadsłać pod liter, S. A., hotel Rzymski. d-2-3-12595-

Wielki wybór ZEGARKÓW
złotych i srebrnych,
najnowszych konstrukcyj,
od najtańszych cen do bardzo bogatych.

DEWIZKI i ŁAŃCUSZKI
złote i srebrne,
oraz z trwałej kompozycji francuskiej.

ZEGARY
ścienne i stołowe.

REGULATORY
gabinetowe.

ILUMINATORY NOCNE.

BUDZIKI etc.

Za każdą nowo nabytą sztukę zakład gwarantuje.

9, Krakowskie Przedmieście, 9
w WARSZAWIE

Wielki medal srebrny 1880 roku. Dyplom w Wiedniu 1873 roku.

Dwa medale w Paryżu 1878 r. Medal złoty w Linz 1879 roku.

C. K. uprzywilejowane **SZPRYCE CHIRURGICZNE**
Apparaty do wody sodowej i Syfony
Fabryki Karola Pochtler, w Wiedniu,
Neubau, Westbahnstrasse, 35.

FABRYKA i SKŁAD
wszelkich gatunków
SZPRYCY CHIRURGICZNYCH,
Klizomp, Irrygatorów,
APARATÓW DO WODY SODOWEJ,
do wyrabiania samemu wszelkich
napojów gazowych.
Patentowane Korki do flaszek.

APPARATY DO WODY SODOWEJ,
wydające dziennie
500 do 10,000 Syfonów,
KOMPLETNE URZĄDZENIA
dla
Fabryk Wód Gazowych,
najświeższej i najlepszej konstrukcji,
SYFONY w 10 wzorach.

Katalogi ilustrowane i cenniki wysyłają się gratis i franco—
d-5845-14-20

Zakład kuracyjny i wodoleczniczy „Thalheim“
przy kąpielach Landeck na Szląsku.

Kuracja zimną wodą (na wzór Gräfenberga), kąpiele parowe rzymskie, iryjskie i rosyjskie. Kąpiele z ekstraktu z igiel jodowych i innych środków lekarskich. Wielki bassen do pływania, prysznic i leczenie elektrycznością. Kuracja mleczna. Słynna pensja wyborowa. Listy i zapytania uprasza się adresować do D-ra **Aleksandra Ostrowicza** w kąpielach Landeck na Szląsku.

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu).

MYDŁO EGIPSKICH TRAW
Stała higiena ochrona twarzy
zniszczenie piegów wysypów,
gwarancja od szkodliwego w
plywu chłódów upalów i
kurzu.

MYDŁO ANGIELSKIE MOMONTOWE
Nadaje poróż zdrowej czerstwej
cery, ubiela upiększa twarz i
delikatnia pęc, zabezpieczając
e od piegów i opalenia.

Uważać pięciokolorową markę i podpis właściciela.
Główny Skład w Perfumerji **Dobrzańskiego**, ulica Wierzbowa, **Hotel Angielski.**
d-9256-5-12

Przy warsztacie mechanicznym Józefa Taycherta, w Warszawie,
ulica Elekoralna Nr 17, nowo otworzony został

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
z pierwszorzędných fabryk.

Maszyny sprowadzam tylko najpraktyczniejszych i najtrwalszych systemów, odznaczające się dobrym materiałem i dokładnym wykończeniem. **Gwarancja najpewniejsza.** Igły, oliwa, czółotka i t. p. przybory są na składzie. **Reparacja** maszyn wszelkich fabryk, po cenach niskich. Każda maszyna nabyta, jest przezemnie dokładnie przejrzana.

Józef Taychert, mechanik.
d-2-6-12437-

KAWA
palona i mielona, w hermetycznym opakowaniu, czysta, bez żadnych domieszek, sprzedaje się w składach firmy

„Piotr Orłow.”
d-9-10-9875-

Z powodu wyjazdu **zupelna wyprzedaż**
po cenie niżej kosztu

Zegarów ściennych,
kieszonkowych i 2 zegary wieżowe, oraz różne meble domowe.—Wiadomość: ul. Świętokrzyska Nr 24, w magazynie zegarmistrzowski.

d-2-3-12466-

CENY WĘGLA
krajowego i zagranicznego wyborowego gatunku i Wapna:

Z odstawa w ilości najmniej 5 kor.	Węgiel gruby 6 pudów po kop.	90
" " "	kostkowy 6 p.	85
" " "	1 korz. Wapna nieg. 250 f.	1.10
" " "	1 korz. Wapna gaszonego	1.20
" w ilości 100 korey	1 " nieg. 250 f.	1.05
" " "	1 " gaszonego	1.10
Bez odstawy za cały wagon	Węgla grubego 6 pudów	70
" " "	kostkowego 6 pudów	65
" " "	1 korz. Wapna nieg. 250 f.	95
" " "	1 korz. Wapna gaszonego	1.10
" " "	Za 1 pud węgla grubego po kop.	15.
" " "	Za 1 pud węgla kostkow. po kop.	14.

w Składach Węgla i Wapna, z kopalń
Bogusława Przybylskiego,
przy ulicy okopowej Nr 3 i w kantorze przy ulicy Widok Nr 7a, przyjmuje się obstalunki na dostawy hurtowe, jakoteż zlecenia na pojedyncze wagony i pudy, z dostawą natychmiastową do Fabryki i domów; zamówienia przyjmują również następujące firmy:

Salerno di Colonna, Królewska Nr 1.
Sala licytacyjna, Miodowa Nr 11.
Karol Geneli i Sp., Senatorska Nr 1.
Biuro posłańców, Mazowiecka Nr 11.
J. Rottermund, Podwał Nr 18.
F. Szaniawski, Tłomackie Nr 6.
Kantor Loterji, Marszałkowska Nr 41.

Weinkrantz, Krak.-Przedm. pał. Krasinisk.
H. Kleine, kantor Lot., Elekoralna Nr 31.
Sperling, Elekoralna Nr 765.
Rüdiger, Wspólna Nr 11a.
K. Barański, Nowy-Swiat Nr 31.
S. Cohn, Dzielna Nr 12.
k-10184-3-0

Młody człowiek
pracujący od lat 9 w jednym z największych interesów w Łodzi, poszukuje

WSPÓLNIKA,
z kapitałem od 8.000 do 10.000 rubli, dla założenia interesu **detalicznego**, z wyrobów manufaktury krajowych.—Adres w Red. pod lit. N. N. 47. k-12291-3-3

Ocet naturalny.
Fabryka octu „Bronisława“, ma zaszczyt podać do wiadomości Szanownej Publiczności, że wysyła codziennie wozy swoje z octem, jeden na Stare Miasto róg Krzywego Koła, drugi za Żelazną Bramę róg Granicznej. Nadto fabryka otworzyła sklep z octem na targu W-go Rybińskiego pod firmą „Bronisława“ i drugi na targu Ordynackim pod tą samą firmą. W samej zaś fabryce przy ulicy Święto-Jerskiej pod Nr 12B, odbywa się sprzedaż detaliczna i hurtowa. Zamówienia przyjmują: **wozy, sklepy i fabryka.** Fabryka najzupełniej gwarantuje za czystość octu i upewnienia Szanowną Publiczność, że ocet wyrabia się tylko w **najnaturalniejszy** sposób, bez dodawania kwasów, ani nawet ekstraktu octowego.

Ceny octu dla sprzedaży detalicznej:
Za 1 kwartę octu Nr 1 (7 kop.), Nr 2 (10 kop.), Nr 3 (12 1/2 kop.), Nr 4 (15 kop.).

Ceny octu dla sprzedaży hurtowej:
Za 1 okseft octu Nr 1 (12 rs. 20 kop.), Nr 2 (15 rs. 20 kop.), Nr 3 (18 rs. 50 kop.), Nr 4 (23 rs. 50 kop.).

Uprasza się przy robieniu zamówień, o podawanie dokładnych adresów.
k3-3-12211-

Zarząd Fabryk
Mączki Ziemniaczanej
w Nowej Aleksandrji i Rachowie,
zawiadamia pp. Obywateli Ziemskich, pragnących sprzedać w roku bieżącym Kartofle, z terminem odstawy do Fabryk powyższych w M-cu: Wrześniu, Październiku i Listopadzie, by zgłosić się zecehelci do Biura fabryki w Nowej Aleksandrji (Puławach) osobiście lub listownie, a o cenie i warunkach umowy zostaną powiadomieni.

Fabryka płaci ceny dogodne i warunki stanowią najkorzystniejsze dla sprzedawców.

Zamówienia na mączkę adresować należy do Biura **Administratorskiego** Fabryk w Warszawie

Edwarda Hering.
k-12282-3-3

Do sprzedania

O G I E R

kasztan, 7-letni, z atestatem, ze stadni Stahl von Golsztejna gub. Woroneżskiej, **chomont** angielski do pojedynki, oraz: **Powóz** z fabryki Romanowskiego, **Kareta** dwuosobowa i **Amerikan**, w dobrym stanie, lekkie, do pojedynki lub na parę koni. Wiadomość: ulica Ogród Róż Nr 8, obok Doliny Szwajcarskiej, u właściciela domu. k-12400-3-6

Buchhalter,
mogący poświęcić dwie godziny wolnych od zajęć biurowych, celem prowadzenia ksiąg handlowych w zakładzie przemysłowym, raczy złożyć swój adres pod lit. A. R. Z. w Redakcji Kurjera Warszawskiego.
k-12569-2-3

NIEMKA
posiadająca naukowo swój język, dobrze wychowana, poszukuje miejsca na czas wakacyjny w mieście lub na wsi.—Reflektanci raczy adresy swoje pod lit. A. S. pozostawić dla niej w Redakcji Kurjera Warszawskiego.
k-12575-2-6

MAGAZYN
Mebli
NOWYCH I UŻYWANYCH
przy ulicy **Marszałkowskiej Nr 63**
w domu z Hr. Kwileckich Zawisza.

Posiada znaczny dobór mebli krajowych i zagranicznych, skromnych i wykintnych. — **Przyjmuje** obstalunki tapicerskie i stolarskie.—**Kupuje i zamienia** mało używane, **wynajmuje i urządza** całe apartamenty—za dobroć wyrobu poręcza swą firmą

ZAŁĘSKI & Com.
48-0 — 117-k

Nowo-otworzony
Skład Wapna, Węgla, Cementu
i Drzewa opałowego

Henryka Welcstein,
w Alejach Jerozolimskich Nr 47,
ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że sprzedaje powyższe artykuły po cenach niesłychanie niskich. Odstawa uskutecznią się najspieszniej. Biorącym całymi wagonami odstepuje znaczny rabat. Zabierającym zaś własnymi furmankami, kosztą zwozki zwracają się.
k-12688-2-3

Fabryka i Magazyn
Wyrobów Złotych, Srebrnych i
Brylantowych

Józefa Arszagi & Co.
Wierzbowa, dom Hr. Krasiniskiego,
Nr 612, nowy 1.

Poleca największy i najgustowniejszy towar w wielkim wyborze, po najprzystępniejszych cenach. k-12614-2-6

Magazyn Mód Daleszyńskich, potrzebujecie

Panien

uzdolnionych i podreżnych do krawieczyzny. Ulica Szkolna Nr 5. d-12850-1-3

Potrzebna jest uzdatniona

PANNA

do Magazynu, do ubierania i szycia Kapeluszy, na wyjazd do Smoleńska, za dobrą pensję.—Wiadomość w Hotelu Sławińskim, ulica Podwał domu Nr 17, a mieszk. 10, zrana od godziny 9 do 11, po południu o 2 godzinie. d-12634-3-3

Potrzebna jest zaraz

PANNA

do kroju sukien damskich, uzdolniona i z doświadczeniem, do jednej z pierwszorzędnych pracowni.—Adresy z wiadomością gdzie pracowała, proszę złożyć w Kiosku, koło Kopornika, pod lit. F. W. d-12271-3-3

A. Witkowska,

ndziela konwersacji języka niemieckiego. — Ulica Długa Nr 22. d-2-6-12576-

Do Zarządu Dóbr.

Człowiek młody, energiczny, z Prus, posiadający jaknajlepsze rekomendacje znanych osobistości, poszukuje odpowiedniego miejsca od św. Jana. — Blizsza wiadomość u p. Kossobudzkiego, ulica Chmielna Nr 13A, 1-sze piętro, od godziny 3-5. d-2-2-12590-

Potrzebna jest

PANNA

do wykończenia skarpetek i pończoch maszynowych, za wyższem wynagrodzeniem.—Wiadomość: ulica Danielewiczowska Nr 4, lit. B, mieszkania Nr 1, 1-sze piętro. d-2-3-12593-

Potrzebna jest

Osoba Młoda

do towarzystwa.—Blizsza wiadomość w Kiosku, róg Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskiej. d-12637-2-2

Osoba młoda

poszukuje miejsca na wyjazd do jednej z większych restauracji, lub podobnych zakładów, i prosi osób interesowanych wskazać jej takie miejsce. Uprasza o zostawienie adresów w Kiosku róg Królewskiej i Krak.-Przedmieścia, pod lit. M. M. d-12604-2-3

Potrzebna są

Uczennice

do Kwiatów, ze wszystkim i na przychodnie.—Ulica Zielna Nr 7a, mieszkania 12. d-12656-2-2

O S O B A,

która by miała do wypożyczenia od rs. 300 do 400 i mogła pojechać do Gub. Piotrkowskiej, otrzyma w procentaje mieszkanie i życie.—Wiadomość w Kiosku obok Ratusza. d-12665-2-2

Do Zakładu ślusarsko-mechanicznego, potrzeba kilku

Uczniów.

Elektoralna Nr 26. d-12648-2-3

MAMKI

wiejskie i miejskie są do umieszczenia.—Ulica Złota Nr 5, mieszk. 25, u Akuszki. d-2-3-12704-

MAMKA

wiejska, z młodym pokarmem i z dwumiesięcznym, bez długu.—Ulica Wielka Nr 13. Akuszka Brzozowska, d-3-3-12442-

WÓZEK

dla osoby chorej, jest do sprzedania przy ulicy Sowiej Nr 4, wiadomość z bramy na 1-m piętrze, gdzie pracownia sukien; oraz Wanna dębowa za rs. 2 do zbycia. d-1-3-12840-

Do sprzedania po przystępnej cenie:

Antyk samowarek porcelanowy z imbrzykiem, wazoniki i caska porcelanowe, głowa jelenia naturalna, oprawiona, ptaki wypychane, 2 szafy, komoda, 3 szafki nośne, 2 stoliki do kart, stół okrągły przed kanapę, szafka kredensowa, 2 kanapy, 4 fotele, 6 krzesel, małe stoliki, 2 półki do kwiatów, 2 półki do książek, 2 łóżka żelazne, materac i umywalka dużych rozmiarów.—Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 43, w poprzecznej oficynie, mieszkania Nr 14. d-12929-1-2

Nadszedł transport

Piasku cukrowego

krystalicznego, który się sprzedaje w worki, pudy i funty, po cenie nadzwyczaj taniej, również Herbata w doskonałym gatunku, w sklepie Win i Towarów Kolonialnych na placu św. Aleksandra, naprzeciw kościoła Nr 2. d-1-3-12835-

BARDZO TANIO!!!

Podjęmę się pakowania Mebli, przetransportowania w podróż, koleją i furami, w pakach, sianie, słomie i rogoży, lub bez, a także szkła, lustra, zegary, fortepiany, które to pakuję specjalnie, to jest biorę na swoją odpowiedzialność, mogąc dać pewną gwarancję.—Tamże przyjmuje się roboty tapieckie i stolarskie, przerabianie mebli i politurowanie, w Warszawie lub na prowincji.—Róg Chmielnej i Marszałkowskiej Nr 32 nowy, mieszkania 9. Zastać mnie można od godziny 12 do 2 i od 6 w wieczór. d-12843-1-5

Są do ulokowania

Summa

od 15 do 25,000 rs., na domy, zaraz po Towarzystwie, bez pośrednictwa. Oraz potrzebne są pomniejsze summy na domy i majątki ziemskie.—Wiadomość: Krucza Nr 12, mieszkania 21, codziennie. d-12888-1-1

Ważna wiadomość!

Za cenę nader przystępną, mogą być do odstąpienia w całości lub częściowo, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na parterze, przy ulicy Piomackie, z meblami, fortepianem i gospodarczymi przyrządami.—Wiadomość u stróża domu Nr 9 na Piomackim, od godziny 9 do 1 po południu. d-12790-1-3

Są do sprzedania

MEBLE

mało używane, orzechowe: garnitur mały, kredens, komoda, stół jadalny, podstawki do kwiatów toczony i biurko, stolik do kart i mały stolik, mahoniowy; gzymsy, portjery kretonowe, lampa wisząca, paka duża i rozmaite inne sprzęty.—Wiadomość na miejscu. Zakroczyńska Nr 3 nowy, mieszkania Nr 4, od 10-12 i 3-7. d-12917-1-3

Summa rs. 1400

potrzebna jest zaraz, na pierwszy numer hipoteki domu na Pradze. Osoby żyjące sobie ulokować takowe, zechcą swoje adresy zostawić w kiosku róg ulicy Długiej i Wąskiej. d-12926-1-3

Jest do sprzedania z wolnej ręki

DOM

na Nowej Pradze. Osoby interesowane dowiedzieć się mogą w kiosku przy ulicy róg Długiej i Wąskiej. d-12927-1-3

Dwa domki drewniane,

obórka z chlewikami i 12,000 łokci kwadratowych placu, przy kolei obwodowej, zdatne na fabrykę, składy, lub letnie mieszkania, za przystępną cenę do sprzedania, zamiany na dom, folwarczek, lub jaki korzystny interes.—Wiadomość: Elektoralna Nr 47, mieszkania 19, zrana do 10, po południu od 2 do 4. d-1-3-12954-

Do sprzedania

Szafy do sklepu

nowo urządzone mającego, w domu pod Nrem 21, przy ulicy Dzielnej, a mianowicie: 3 Szafy oszklone z szafkami spodniami, 1 Szafa duża rozbitana z 6 oknami, 2 Kontuury z pulpitemi, wszystko na jesion malowane. d-1-3-12866-

Maszyna do Rękawiczek,

prawie nowa, z przykryciem, do sprzedania za rs. 50.—Tamże wyprzedaje się rękawiczki damskie białe i jasne, po cenach nadzwyczaj tanich.—Chmielna Nr 32, u Rękawicznika. d-1-3-12952-

W mieście Żelechowie, 6000 ludności mającym i handlowym, jest do wypuszczenia w długoletnią dzierżawę

BUDYNEK FABRYCZNY

obszerny, piętrowy, murowany, na założenie browaru piwa bawarskiego, lub innej jakiegokolwiek fabryki, bardzo dogodny; miejscowość w drzewo i wodę obfitująca, pomiędzy trzema kolejami położony i o 15 wiorst po szossie od stacji Sobolew i Krzywdy, odległy.—Wiadomość w Zarządzie Dóbr Żelechów, lub u właściciela w Warszawie, przy ulicy Królewskiej Nr 9, 2-gie piętro. d-1-3-12950-

FABRYKA
Fortepianów
i Pianin

Kerntopfa i Syna

przy placu Krasińskich Nr 3, poleca się Szanownej Publiczności, iż posiada znaczny wybór fortepianów i pianin, po cenach umiarkowanych, za dobroć i trwałość tychże poręcza, jak również przyjmuje wszelkie reperacje. x1-3-12870-

HEMORRHOIDY

Bezwzględne a niebolesne wyleczenie się radykalne, w przeciągu kilku dni, za używaniem Figulek i Pommady.—Obaczyć monografię Hemorrhoides, dwudzieste wydanie jeden tom in-8°, cena 4 franki, w PARYŻU, 113, ulica Lafayette.

Korzystny Interes

przemysłowo-handlowy, od 26 lat egzystujący i dobrze procentujący, z liczną klientelą w kraju i w Cesarstwie, do sprzedania. Potrzebny kapitał 3 do 4000.—Wiadomość przy ulicy Przejazd, róg Mylniej Nr 2476/7 (13), mieszkania Nr 3.—Tamże dowiedzieć się można o Ogrodzie warzywnym i owocowym do wydzierżawienia. d-1-3-12918-

Świetny Interes!

W mieście gubernialnem, liczącem przeszło 50,000 mieszkańców, a nie mającym ani jednej cukierni, przygotowuje się na takową w samym środku miasta wspólny lokal, przy zbiegu trzech głównych ulic, z szerokimi chodnikami, ułatwiającymi urządzenie weny.—Wiadomość dla pragnących wejść w bliższe porozumienie, przy ulicy Wareckiej Nr 5, mieszkania Nr 8, od 10 do 11 rano. d-1-2-12899-

Tanio do sprzedania:

Fortepian palisandrowy o 7 oktavach, Szafa do sukien, Stół jadalny, Stolik do kart, Biorko małe, dwa Łóżka jesionowe, Szafa spiżarniana, dwa Futra damskie, Palto męskie, Samowary, Lampy, wszystko to używane, oraz 18 łokci materji jasno-popielatej.—Jerozolimka Nr 5a, mieszkania Nr 8, od godziny 11 do 4. d-1-3-12879-

WAPNO

Sulejowskie i Rudnickie, lasowane, oraz nie-lasowane.—M. W. Willmann i S-ka, ulica Twarda Nr 13. d-1-6-12833-

Nadeszły świeże transporta

CEMENTÓW

angielskich i innych marek.—M. W. Willman i S-ka, ulica Twarda Nr 13. d-1-6-12834-

2 LUSTRA

duże, meblowe, orzechowe, Fortepian mahoniowy, o 6 1/2 oktav i garnitur Mebli orzechowych, brokatelą krytych, do sprzedania.—Widok Nr 8, mieszkania 5, na 2-em piętrze, od rana do 3 po południu. d-1-3-12911-

MAGAZYN
MEBLI

A. MURSZYNA,

przy ulicy Bielańskiej Nr 8, zaopatrzony w rozmaitego rodzaju Meble i sprzedaje po umiarkowanych cenach. d-1-6-12916-

Okrycia i Kapelusze

letnie po bardzo przystępnych cenach, dostać można w Magazynie pani Françoise, Senatorska Nr 16. Tamże przyjmują się suknie do roboty. d-1-3-12862-

Garnitur Mebli

nowy, brokatelą kryty, oraz Fortepian do sprzedania za przystępną cenę.—Marszałkowska Nr 63, stróż wskaże. d-1-3-12889-

Meżatka

życzy sobie przyjąć dziecko na garnuszek.—Ulica Browarna Nr 7, u Moczarskiej. d-1-1-12945-

Dwa Wozy

nowe, parokonne są do sprzedania.—Wspólna Nr 18. d-1-3-12901-

Są do sprzedania

dwie Stajenki

drewniane, pod Nr 14, ulica Mokotowska. d-1-2-12913-

30,000 Rubli,

potrzebne na pierwszy numer hipoteki domu w Warszawie, również też jest 2,000 rubli do ulokowania.—Wiadomość: Miodowa Nr 17, w kancelarii Notariusza Aleksandrowicza. d-1-3-12922-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian

krótki, o 6-ciu oktavach, prawie nowy, za przystępną cenę.—Ulica Freta Nr 38 nowy, 1-sze piętro. d-1-3-12905-

Koń bułany

z czarną grzywą i ogonem, wierzchowy, lat 7 i ogier szpakowaty wierzchowy lat 7, do sprzedania.—Aleja Jerozolimka Nr 11. d-1-3-12942-

Kostiumy, dolmany i kapelusze

pozostałe z sezonu, po znacznie niższych cenach do sprzedania. Robota sukien od rs. 9.—Magazyn Paryski, ulica Królewska Nr 25. d-1-6-12940-

Do odstąpienia

Kawiarnia

z Bilardem, w każdym czasie, lokal ten może być wzięty na bawiarę.—Wiadomość: ulica Podwał Nr 22 nowy, w Kawiarni. d-1-3-12936-

APPARTEMENTS

à louer à Paris, meublés ou non meublés Achats Divers, Commissions, Gestions, etc.

HENRI LARGIER
PARIS. 32, Boulevard Malesherbes PARIS 32-0 — 14736 —

Zakład Traktjerniczny

zwany Flaczarnią, jest do odstąpienia od św. Jana 1880 r. z wszelkimi do tego należącymi rekwiizytami, egzystujący od lat 13 z dobrem powodzeniem, pod Nr 6/135, ulica Wązki Dunaj. d-1-3-12893-

DOM

obok kościoła św. Ducha, przy ulicy Długiej Nr 1, jest do sprzedania lub wydzierżawienia na dystrybucję i galanterję.—Wiadomość przy ulicy Freta Nr 14, mieszkania 1. d-1-2-12868-

Rs. 6,000

do wypożyczenia na hipotekę dóbr ziemskich lub domu murowanego w Warszawie.—Wiadomość w kancelarii reagenta Aleksandrowicza przy ulicy Miodowej pod Nrem 489d. d-12861-1-3-

POKÓJ

z oddzielnem wejściem, blisko ogrodu, dla kobiety, za rs. 7 miesięcznie.—Marszałkowska Nr 69, mieszkania 10. d-1-3-12921-

KARCZMA

z Zajazdem, przy szosie, 32 wiorst od Warszawy i PACTH z 40 krów, do wydzierżawienia od św. Jana.—Wiadomość: Królewska Nr 1, u Sumińskiego. d-1-3-12904-

POWÓZ

na 4 osoby, z fordekiem (nie lando), nowy, weale nieużywany, najnowszego fasonu, urządzonej roboty, do sprzedania.—Wiadomość: Krucza Nr 10, u Właściciela domu, w godzinach rannych do godz. 10-tej, wieczorem od 6-tej do 10-tej. d-1-3-12898-

Jest do sprzedania

Fortepian

o 6-ciu oktavach za przystępną cenę, oraz Fortepian o 7-miu oktavach, z całym blatem metalowym za rs. 240.—Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 13, u Filipowa, smotritela Soboru. d-1-3-12932-

Gospodyni

potrzebna na wies.—Zgłosić się Chmielna Nr 5, mieszkania 3. d-12783-2-2

MEBLE

do dwóch pokoiów, mało, używane.—Obejrzeć można codziennie między godziną 1 a 4 po południu.—Ulica Nowogrodzka Nr 15, w prawej oficynie, mieszkania Nr 13. d-3-3-12669-

Korzystny interes.

Sklep z fabryką kwiatów i strojami od kilkunastu lat w jednym miejscu egzystujący jest z powodu wyjazdu od św. Jana do odśpienia. Wiadomość w tymże sklepie, przy ulicy Freta Nr 14. 2-3-12649-D

Osada,

składająca się z domu mieszkalnego w dobrym stanie, w którym są dwa lokale z oddzielnymi kuchniami angielskimi i sklep. do tejże osady należy ogród owocowy z młodemi drzewami i gruntu obsianego 7 morgów miary nowopolskiej, położona przy samej szosie w bliskości miasta powiatowego Radzimin obok domu urzędu gminnego radzimińskiego w 20 niecałych wiorstach od Warszawy. Osada ta bardzo dogodna na letnie mieszkanie, przemysł lub handel jest do sprzedania lub wydzierżawienia od 13 lipca r. b.; o bliższych warunkach kupna lub dzierżawy dowiedzieć się można na miejscu u właściciela onej Karola Dorofiejew. 1-2-12845-D

Poszukuje się do nabycia

Handlu Win i Towarów Kolonialnych.

Dokładny opis wraz z ceną i warunkami sprzedaży, oraz adres, nadesłać proszę do Kantoru Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod liter. A. G. 30. 2-2-12496-D

Preparaty Anaterynowe

do czyszczenia i konserwowania zębów i dziąseł, oraz do płukania i odświeżania ust D-ra J. G. Poppa w Wiedniu mianowicie:

D-ra Poppa Woda anaterynowa:

Duży fiakon Rs. 1 kop. 20.
Średni " " 80.
Najmniejszy fiakon " 40.

D-ra Poppa Pasta anaterynowa do czyszczenia zębów:

Duży słoik szklany Rs. 1.
Paczka mniejsza " k. 30.

D-ra Poppa Proszek roślinny do zębów:

Oczyszcza wybornie zęby nadając glazurze piękną białość.
Pudełko kop. 10.

D-ra Poppa Ziolowe Mydło aromatyczne:

Kawałek kop. 35.

Mydło to posiada własności lekarskie działające łagodnie na usunięcie różnych dolegliwości skórnych i zalecane jest przez doktorów tak do toalety jak i kąpieli.

Skład główny w Warszawie ustanowiony został w Perfumerji

Aleksandra Kocha,
Nowo-Senatorska Nr 4.

Ceny najniższe. Handlujący otrzymują przyzwoity rabat. 2-3-11109-D

Ceny Maszyn Parowych z kotłem

o sile koni 1/2 - 260 rs.
" " 1 - 350 "
" " 2 - 500 "
" " 3 - 635 "
" " 4 - 715 "
" " 6 - 1125 "

Nieeksp. kotły parowe. Turbiny nawzyskie spadki i wielkie napory wody. Wiadomość u p. Roberta Neumana, technika dla budowl wodnych i młynów w Warszawie. Marijańska Nr 4. 2-3-11615-D

Ważna Wiadomość!

Tanio do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Kaczej Nr 6, różne obszerne lokale pojedyncze i podwójne lub potrójne, dla stolara, oraz kilka stajni i wozowni z górami, w osobnym podwórku, dla dorózkarzy, fumanów, krowiarzy, oraz suteryny duże, widne, dla rzemieślników, wokół ogrody, świeże powietrze. — Wiadomość w miejscu. 2-5-6-10448-D

Fortepian

Artykuł za rs. 75 do sprzedania. — Wspólna Nr 2, mieszkania 10. 2-1-2-12908-D

Dla Amatorów

jest do sprzedania angielska Wyżlica, kasztanowata, w drugim polu. — Ulica Chłodna Nr 51, mieszkania 12. 2-1-3-12919-D

KUPIEC,

obnazniony z prowadzeniem ksiąg, korespondencją niemiecką i francuską, rachunkowością kupiecką, poszukuje zajęcia: kasjera, administratora, buchhaltera i t. p. Może złożyć kaucji w gotowiznie rs. 3,000 i więcej. Łaskawe oferty proszę składać, z wymienieniem zajęcia i warunków, w Redakcji niniejszego pisma, pod lit. K. 125. 2-12497-2-2

Do Zarządu Dóbr.

Chłowiek młody, żonaty, poszukuje miejsca na Rządę dóbr większych, w Królestwie lub Cesarstwie, opatrzone jest świadectwami jaknajlepszymi. — Bliższa wiadomość u W-go Malinowskiego, Nowy-Swiat Nr 36. 2-6-6-10316-D

DO SKŁADU STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 naprzeciw Banku, nadszedł świeży transport:

Cementu Portland angielskiego,

Robinsa et Comp. w Londynie, oraz inne marki Cementu angielskiego

Cegły i Gliny ogniotrwałej,

Węgla kowalskich kamiennych,

Tektury smołowcowej,

Rur glazurowych i dren,

Blachy żelaznej do krycia dachów. 2-24-0-3105-D

Jest do sprzedania Karetta podwójna, w dobrym gatunku, obejrzeć takową można przy ulicy Gesiej pod Nr 2300/15, stróż wskazuje i zgłosić się można o kupienie pod Nr 10 na ulicy Dzielna do p. B. Hoppensztand. Zastać można w domu od godziny 8-mej do 9-tej wieczorem. 2-3-3-11929-D

Garnitur Mebli

do sprzedania, składający się z 6 krzesel, 2-eh foteli, stołu i kanapy, mało używany, orzechowy szabowany za Rs. 200. — Wiadomość: róg Długiej i Freta w dystrybucji obok kościoła św. Ducha. 2-3-3-11597-D

Dla nieporozumień rodzinnych jest do odstąpienia

Interes Handlowo-Fabryczny,

wartość rs. 3,000. Stosunki ustalone od lat 10-ciu, dochód stały, tak postawiony, że i niefachowy prowadzić może, za połowę ceny lub na spłatę w kilku umówionych ratach; na miejscu przekonać się można. Adres udzieli **Warsz. Agentura ogłoszeń, Senatorska 22.** 2-12948-1-3

Jest do sprzedania

POSTADŁOŚĆ

w Grodzisku,

obejmująca sześć morgów gruntu dużej miary wraz z **DOMEM** mieszkalnym z 3-eh pokoi, przedpokojem, kuchnią i dwoma werandami, stajnią, stodołą, drwalnią, (wszystko drewniane podbudowane drugi rok), z ogrodem warzywnym, owocowym i szparagarnią nową; ten grunt graniczy z jednej strony z plantem drogi żelaznej, z drugiej z rzeką młynską, za sumę rs. 9000. Bliższa wiadomość udzieli szwajcar stacji Grodzisk „Wojciech”. 2-3-3-12214-D

Jest do sprzedania z wolnej ręki **DOM** nowy, murywany, z także oficyną dwupiętrową w Warszawie, w dobrym punkcie położony, z placem i zatwierdzonymi planami na budowę drugiej oficyny, przynoszącej czystego dochodu rs. 3,624, za sumę 37,000. Gotówki potrzeba rs. 16,000. Wiadomość u p. Sperlinga, Trębacka nr 11, od godziny 4-6 po południu każdodziennie. 2-2-2-12684-D

Majątek Ziemi

o 2 mile od stacji Dr. Żel. Lublin położony, zawierający wszystkie warunki do gospodarowania potrzebne, 32 wiorst, jest do sprzedania. — Bliższa wiadomość, Smolna Nr 8, mieszkania 2, pomiędzy 2-gą a 4-tą po południu. 2-11351-7-12

Potrzebny jest dla osoby chorej

W O Z E K, na trzech kółkach z fartuchem i lekko niosący, który miał takowy na sprzedaż, raczy zostawić swój adres w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. A. A. 88. 2-12620-3-3

Piękne letnie mieszkanie.

3 pokoje z kuchnią i oddzielnym ogródkiem, pełnym kwiatów, za polem mokotowskim w Jankowie, na Rakowcu; bliżej porozumieć się można w ogrodzie pomologicznym, ulica Nowogrodzka 36. 4-5-12124-D

7 POKOJÓW,

przedpokój, kuchnia, korytarz etc. do wynajęcia. — Wiadomość: Tłomackie Nr 9, u Rządcy. 2-5-6-11947-D

Od św. Jana 1880 r. jest do wynajęcia

LOKAL,

złożony z 4 dużych pokoi na 1 piętrze z 3 wchodami, kuchnią oraz komórką, wygodką i piwnicą za cenę rs. 360 rocznie. Również są do najęcia każdego czasu 2 pokoje z kuchnią i komórką za 140 rs. rocznie. Wiadomość na miejscu przy ulicy Chłodnej nr 52, w kantorze fabryki wag. 2-3-3-12406-D

Od 8-go Lipca potrzebny jest

SALON,

dwa lub trzy pokoje, przedpokój i kuchnia. Wiadomość: Chłodna Nr 40, mieszkania Nr 8, od godz. 4-tej do 7-mej. 2-3-3-12401-D

Od 8-go Lipca, jest do wynajęcia

Mieszkanie,

składające się z 2 pokoi, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4. — Tamże potrzebny jest **UCZEN.** 2-1-3-12934-D

POKÓJ

z przedpokojem, z meblami, samowarem i usługą, do wynajęcia zaraz, 1-sze piętro, Nowy-Swiat Nr 12, mieszkania 20. 2-1-2-12930-D

Trzy POKOJE

z kuchnią lub pojedynczy z meblami są do wynajęcia. — Niecała Nr 12 lit. H, miesz. 22. 2-1-3-12941-D

DWA POKOJE,

przedpokój i kuchnia, na dole, na miesiąc jeden, do najęcia za rs. 16 kop. 60. — Ulica Marjensztadt Nr 16, drugi dom od Krakowskiego-Przedmieścia. 2-1-2-12882-D

DWA POKOJE

na 1-szem piętrze, z których jeden od frontu, do wynajęcia od 8-go czerwca; mogą być z meblami, usługą, pościelą i używaniem kuchni lub bez. — Wiadomość: Elektoralna Nr 18 u Stróża. 2-1-1-12955-D

W nowo-wybudowanym domu przy ulicy Nowowilezkiej pod Nr 15, są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

różne Lokale,

złożone z 3-eh i 2-eh pokoi z przedpokojami, kuchniami, piwnicami i górą wspólną, po cenach przystępnych. 2-5-6-11809-D

Jest do najęcia na miesiąc dwa t. j. od 8-go Lipca do 8-go Września r. b.

Dwa Pokoje

z meblami, usługą lub bez, lub też jeden pokój dla osoby płci żeńskiej, na cały rok, przy małżeństwie, z życiem i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną ceną. — Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 41 nowy, mieszkania Nr 1. 2-2-3-12553-D

Ogródek na Bawarję

z kregielnią, altaną na bufet letni, oraz salą do tańca, również jako sklep obszerne od ulicy, z dwiema stajniami, do wynajęcia od św. Jana. — Wiadomość: ulica Hoża Nr 9, w kantorze. 2-2-3-12485-D

Dwa POKOJE

obszerne z balkonem i kuchnią, na 1-m piętrze, oraz Mieszkanie, Wozownia i Stajnia mogące służyć dla Dorózkacza. — Ulica Pawia Nr 30, stróż wskazuje. 2-2-2-12817-D

Do sprzedania

SKLEP

Norymbersko - Wiktuałowy, z Dystrybucją, materiałami piśmiennymi, z mieszkaniem przyległym, 3-letnim kontraktem, pomiędzy fabrykami. — Wiadomość: Grzybowska Nr 48 w sklepie. 2-2-6-12611-D

Do sprzedania

Szczenięta

6-tygodniowe, czystej rasy cetry. — Wiadomość u Czesława, w bramie. — Chmielna Nr 40. 2-2-2-12627-D

Tanie mieszkania

w porządnym dwu-piętrowym nowym domu na Pradze, ulica Wołowa Nr 231; 2 pokoje; przedpokój i kuchnia od 120 rs. do 220 rs., 3 pokoje, przedpokój i kuchnia od 220 do 240 rs., przytem piwnice i góra wspólna. — Wiadomość na miejscu u podmaistrzego lub u p. Wronckiego, urzęd. Kontroli Dr. Żel. War-Terespolskiej w biurze i ulica br. Berga Nr 3, mieszkania 2. 2-4-6-11943-D

Do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Be-dnarskiej Nr 18, tuzici dom od Krakowskiego-Przedmieścia

Trzy Pokoje

z alkową, przedpokojem, kuchnią, spiżarką, wygodką, piwnicą i górą wspólną za rs. 400. 2-5-6-11855-D

W wykończonym obecnie domu, pod Nr 612E, przy ulicy Hr. Kotzebue, obok Hotelu Brühlowskiego, vis-à-vis Saskiego ogrodu są do wynajęcia w każdym czasie lub od 1-go Lipca r. b., uzależnione z komfortem i uwzględnieniem możliwych dla lokatorów wygod,

dwa Lokale,

po 7 pokoi, jeden na 2-m piętrze, drugi zaś na 3-m piętrze, oraz siedm sklepów z mieszkaniami większymi i mniejszymi, lub bez takowych, po cenach nader przystępnych. — Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu. 2-2-3-12745-D

Jest do wynajęcia

P O K O J

duży, ładnie umeblowany, z usługą i osobnym wejściem, od frontu. — Ulica Chmielna Nr 1, mieszkania 26. 2-2-2-12825-D

Przy ulicy Hożej pod Nr 7, na 1-m piętrze, są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Dwa Pokoje

i przedpokój, w którym jest i kuchnia z widokiem na ogród owocowy, za rs. 220 rocznie. 2-3-3-12581-D

P o k o j

do wynajęcia przy rodzinie, od 1-go Lipca, z osobnym wejściem, dla kawalera. — Nowolipie Nr 12, mieszkania Nr 7. 2-3-3-12490-D

Letnie Mieszkanie,

oddzielny dom w pięknej miejscowości położony, w odległości 3 wiorst od jednej z bliższych stacyj Kolei Wiedeńskiej, z meblami, z ułatwioną komunikacją i dostawą produktów, jest do odstąpienia. — Bliższa wiadomość: ulica Złota Nr 3, miesz. 2, od godziny 11 do 6 po południu. 2-12873-1-3

MIESZKANIE

do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 6 Pokoi na 1-szem piętrze, z balkonem, Salon o 3 oknach, 3 przedpokoje, kuchnia z pawlaczem i piecem do ciast, piwnica, góra, wygodka, schowanko, ponieważ ma 4 wejścia, dające się łatwo podzielić, za cenę rs. 800. — Wiadomość na miejscu, Dzielna Nr 11, u właściciela. 2-12887-1-2

Z powodu zmiany interesów jest do sprzedania

Sklepik Wiktuałów

za przystępną cenę, przy koleji Petersburskiej. — Ulica Wileńska Nr 751, na Pradze, wiadomość w sklepie. 2-1-3-12854-D

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w domu, przy rogu ulicy Żelaznej i Prostej, pod Nr 1117

SKLEP

narożny, obszerne, zdalny na szynk lub skład towarów kolonialnych, z mieszkaniem lub bez; tamże są także rozmaite mieszkania do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. 2-3-6-12636-D

SKLEP.

Jest do wynajęcia od św. Jana Sklep obszerne z wystawą, z urządzeniem gazowym i mieszkaniem. — Wiadomość na miejscu przy ulicy Chłodnej pod Nr 25, u właściciela domu. 2-3-3-12711-D

TUNEL

do wynajęcia na Bawarję lub inny proceder. Wspólna Nr 7, stróż wskazuje. 2-2-3-12766-D

Obok kościoła w Mokotowie są do wynajęcia

STAJNIE

na czas wystawy. 2-1-2-12925-D

SKLEP

obszerne z oknem wystawowym i urządzeniem gazowym, w hotelu Brühlowskim, naprzeciw ogrodu Saskiego, jest do wynajęcia. Wiadomość w każdym czasie w kantorze hotelu. 2-2-3-12523-D

AKUSZERKA P. MÉDALIS

przyjmuje **Osoby** życzące sobie odbyć siabosć, w osobnym pokoju za opłatą **Rs. 15** z umieszczeniem dziecka. Opieka sumienna i **najcisłjsza dyskrekcja** zapewnia się. Ulica **Podwal Nr 30.** d1-6-12858-

Do najęcia od 1 Lipca r. b.

PROPINACJA, rozciągająca się na **3 wsie**, nadzwyczaj zaludnione, z pięcioma morgami gruntu, z trzema **domami** w jaknajlepszym stanie, z patentami do Nowego Roku, na 4 wiorście od rogatki, nadzwyczaj dobrze procentująca. Żądana jest osoba fachowa lub Rzeźnik. — Wiadomość: Pawia Nr 41a, przed domem kasztan, u właściciela domu Kwapiszewskiego. **Taż propinacja** może być sprzedana na własność, grunt dziedziczny. d-12875-1-3

Zaraz do najęcia:

Pokój z balkonem i schowankiem, **całodziennym życiem** i meblami lub bez. Na żądanie może być i fortepian, za rs. 20 na miesiąc. — Tamże jest do najęcia **duży Pokój** o 3 oknach, na dole, od frontu, zdalny na jaki warsztat lub proceder, za rs. 8 na miesiąc. — Wiadomość: ulica Pawia Nr 41a, u właściciela domu Kwapiszewskiego. d-12876-1-3

Ulica **Obozna**, drugi dom od Krakowskiego-Przedmieścia **Nr 3/2766d**, są do wynajęcia od 8-go Jana r. b.

LOKALE:

Na 1-em piętrze **6 Pokoi** i kuchnia; **5 Pokoi** i kuchnia.

„pomięione” lokale są obecnie połączone, które według życzenia mogą być pojedynczo lub w całości wynajęte. — Blizsza wiadomość na miejscu, lub Krakowskie-Przedmieście **Nr 2/2783**, mieszkania **Nr 4**. Stróż wskaze. d-12877-1-6

Jest do wynajęcia od 10 Czerwca r. b.

Apartament

kompletnie umeblowany, z fortepianem, balkonem, markizą, od frontu, na 1-m piętrze, na Nowym-Swiecie **Nr 42**, składający się z 4-ch pokoi, dużego przedpokoju, kuchni angielskiej, drwalni i piwnicy. — Wiadomość u stróża Jana. Cena rs. 75 miesięcznie. d-12860-1-1

Są do wynajęcia **4 Pokoje**

przedpokój, kuchnia, z balkonem, na 2 piętrze, za rs. 330, **2 Pokoje**, przedpokój, kuchnia, za rs. 200, ze zlewami i **Sklep** dla feleżera. — Wiadomość: ulica Grzybowska **Nr 57.** d1-6-12841-

POKOJ

do wynajęcia od 15 Czerwca, z meblami, usługą, przy znacznej familji. — Róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej **Nr 1**, w bramie na 1 piętrze, mieszkania **Nr 8.** d1-3-12853-

MIESZKANIE.

Trzy pokoje z kuchnią i piwnicą, bez przedpokoju, na 2-em piętrze, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, wprost Hotelu Rzymskiego, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., za rs. 320 rocznie. — Wiadomość u Rządy domu przy ulicy Trębackiej **Nr 14.** d1-3-12946-

Do wynajęcia od 8-go Jana

Piękny Apartament,

na 1-em piętrze, złożony z wielkiego salonu o 3-ch oknach z balkonem, 4 pokoi, przedpokoju i kuchni. — Tamże **obszerny Sklep** z mieszkaniem, przydatny dla Rzeźnika z wędlinami, oraz suteryna o 4 oknach na warsztat. — Leszno **Nr 47**, naprzeciw Bazaru. d1-2-12931-

WILCZA Nr 22,

dom Szwedego, czwarto od Marszałkowskiej. **4 Pokoje**, balkon, przedpokój, pasaż, kuchnia z wodociągiem i zlewem, szpiżarka i wygodka, na 2-giem piętrze, od frontu za rs. 430 rocznie.

2 Pokoje, przedpokój, szpiżarka, kuchnia z wodociągiem, na drugim piętrze, od frontu, za rs. 230 rocznie.

3 Pokoje, przedpokój, kuchnia z wodociągiem, na parterze, w oficynie za rs. 240 rocznie, są do najęcia od 1 Lipca, wiadomość u Rządy. d-12481-2-4

Do najęcia od 1-go Lipca eleganckie

MIESZKANIE,

składające się z 3 Pokoi, przedpokoju, alkowy, z balkonem, 2 wejściami i kuchni, 2 Pokoje z kuchnią, przedpokojem, 2 wejściami, Pokój z kuchnią, kawalerskie Pokoje, oraz Sklep z 2 Pokojami. — Wiadomość na miejscu, Słiska **Nr 34.** d-12321-4-6

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny **Nr 473c (nowy 5).**

Redaktor Wacław Szymanowski. — **Wydawca Gustaw Gebethner.**

Letnie Mieszkania.

W dobrach **Ruda** za 1-szą stacją Miłosna, przy Kolei Terespolskiej, nieodległe od przystanku **Debo Wielkie** wśród lasów, znacznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie urządzone letnie łazienki, są różne Lokale do wynajęcia, bądź to z meblami, lub bez takowych. Wszelkich artykułów żywności, oraz nowalji codziennie świeżych, dostać można na miejscu. Komunikacja od przystanku ułatwiona dogodnym Omnibusem, lub powozem. Wiadomość na miejscu, lub też u Właściciela domu, przy ulicy Grzybowskiej za Żelazną pod Nrem 46. d-6334-22-24

Letnie Mieszkanie,

jest do wynajęcia w lesie sosnowym, o dwie wiorsty od przystanku Wilga. Wiadomość w sklepie Krupeckiego obok Kopernika. d3-6-12157-

Mieszkanie

do wynajęcia, z pierwszych dni Czerwca do 1-go Września, przy ulicy Szpitalnej, domu **Nr 3**, mieszkania **7**, składające się z 2-ch pokoi, przedpokoju i kuchni. Wiadomość na miejscu. d3-3-12295-

Od 1 lipca w alei Szucha **nr 5141**, wprost botanicznego ogrodu,

wynajmują się:

5 pokoi, przedpokój, kuchnia, ze zlewem, werendą i balkonem na 1 piętrze 450 rs., 2 pokoje z kuchnią 120 rs., 2 pokoje z kuchnią i zlewem na 2 piętrze 130 rs. może być stajnia i wozownia. 2-3 -12154-d

Nr 57, Nowy-Swiat Nr 57.

Eleganckie POWOZY wynajmują się tanio. d7-12-11346-

Do wynajęcia od św. Jana r. b., przy ulicy Siennej **Nr 11**

Trzy Pokoje

z werendą, przedpokojem, kuchnią i wygodką, na 1-m piętrze nad antresolą, oraz Stajnia i wozownia, każdego czasu. d2-4-12298-

Trzy Pokoje

na parterze, umeblowane, z kuchnią i przedpokojem, każdego czasu do odnawienia do 1-go lub 15-go Października r. b., za bardzo umiarkowaną cenę. — Nowy-Swiat **Nr 39**, dom Lewentała, stróż wskaze. d3-3-11761-

9 POKOI,

między którymi są 4 duże salony z kuchnią, 2 wozowniami, stajnią, piwnicą, w każdym czasie, lub od 1 lipca do wynajęcia, w domu **Nr 324 (16)**, przy ulicy Kościelnej. d-10528-6-6

Z powodu zamierzonego zupełnego przerebienia istniejących, oraz wzniesienia nowych budowli na gruntach po-reformackich, przy ulicy Senatorskiej, będą do najęcia prócz obszernych i pozornych sklepów; inne

Rozmaite

LOKALE.

Jeżeliby więc kto życzył sobie mieć odpowiednio swoim wymaganiom urządzone lokale na jakiegokolwiek przedsiębiorstwo, zechce zgłosić się dla bliższego porozumienia do składni szczeotek i pedzli Aleksandra Fejsta przy ulicy Senatorskiej w godzinach zrana do 9 i w południe między 1 a 2. 3-3 -11798-d

Do wynajęcia dla dorożkarza

Mieszkanie,

wozownia na 8 dorożek i stajnia na 30 koni. Pomieszczenie to służyć może na inny zakład. Wiadomość: Nowolipie **Nr 59**, u stróża. d5-5-11385-

Wyższego Zakładu z Petersburga

Akuszerka

przyjmuje do siebie panie spodziewające się **stabości.** — Krakowskie-Przedmieście **Nr 21**, obok starej poczty, 2-gie piętro, front. d2-6-12411-

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

4 Pokoje

przedpokój, balkon, kuchnia etc., z dwoma wejściami, na 1-szem piętrze, od frontu, przy ulicy Grzybowskiej **Nr 17** nowy, u Właściciela domu. d-12372-3-3

Jest do wynajęcia z powodu wyjazdu na 1-em piętrze

Mieszkanie z Meblami.

2 pokoje od frontu, z balkonem i przedpokojem.

3 pokoje od frontu, pasaż i kuchnia; może być złączone razem lub osobno, przy ulicy Szpitalnej **Nr 10**. Blizsze szczegóły na miejscu, od godz. 12 do 5-tej. Stróż Miejsce-wy wskaze. d-12373-2-3

Mieszkanie.

Dwa Pokoje, alkowa i kuchnia, z meblami i fortepianem, do wynajęcia na 2 miesiące, t. j. Lipiec i Sierpień, za rs. 20 miesięcznie. Ulica **Złota Nr 2B**, mieszkania **Nr 21**, lub u stróża. d2-3-12645-

Do odnawienia

Dwa Pokoje

z oddzielnym wejściem, na 3-m piętrze, na rok, oraz takież dwa pojedyncze z pasażem, od 1-go Lipca na dwa miesiące, rog **Marszałkowskiej** i **Chmielnej.** — Wiadomość: ulica **Złota Nr 2b**, mieszkania **Nr 8**, od godziny 8 do 9 rano i od 4 do 5 po południu. d2-2-12626-

Do najęcia na Czerwiec r. b.

Dwa Pokoje

umeblowane, z kuchnią przyborami kuchennymi. — Żorawia **Nr 25**, stróż wskaze. d2-3-12628-

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy Nowolipki **Nr 39**

Mieszkania i Plac

dla stolarza, ebli, krochmalnika, powroźnika i t. p. — Wiadomość na miejscu u gospodyni. d2-2-12638-

Jest do odstąpienia zaraz lub od św. Jana

LOKAL

na piekarnię, w środku miasta położony, z piecem i mieszkaniem, komorne tanie, kontrakt trzyletni. — Wiadomość w kiosku obok Ratusza. d2-3-12663-

Dwa Pokoje

z meblami, w oficynie na dole, do wynajęcia każdego czasu. — Krakowskie-Przedmieście w pałacu hr. Uruskiego **Nr 28.** d2-3-12676-

W każdej chwili do odnawienia

SALON

z przedpokojem, z wszelkimi wygodami, do 8-go Lipca, może być i kuchnia, za rs. 15. Nowogrodzka **Nr 18 lit. A**, mieszkania **Nr 7.** d2-2-12674-

LOKAL

składający się z 5-ciu pokoi, kuchni, piwnicy i komórki, jest do wynajęcia bardzo tanio przy ulicy Łuckiej **Nr 2** liter. b, od 1-go Lipca. d2-2-12683-

Wprost Saskiego Ogrodu, przy ulicy Królewskiej, w domu **Nr 1067/21**, do wynajęcia od św. Jana r. b. **parterowy**

LOKAL

frontowy, o 3-ch wejściach, składający się z 4-ch pokoi, kuchni, piwnicy i 2-ch komórek. Wiadomość na miejscu, u stróża. d-12639-2-3

Do wynajęcia od 8-go Lipca

Trzy Pokoje,

kuchnia i piwnica, na 1-m piętrze, za rs. 300. Ulica **Kościelna Nr 10.** d2-3-12582-

Mieszkanie.

Do wynajęcia od 8 lipca r. b. jeden lub 2 ładne suche pokoje na dole dla emeryta zamężniejszego lub innej pojedynczej osoby przy porządnym młodem małżeństwie, z meblami, całodziennym życiem i opraniem lub bez. Należyta opieka zapewnia się. Dla bliższego porozumienia się życzący złożyć adres swój w kiosku róg alei Jerolimskiej i Marszałkowskiej. 3-3 -12415-d

LOKAL

złożony z 3-ch pokoi od frontu, z balkonem, na 2-m piętrze, obszernego przedpokoju i wielkiej widnej kuchni, przy ulicy **Złotej**, blisko **Marszałkowskiej**, z wodociągiem i zlewem, jest do odstąpienia za cenę **Rs. 380** rocznie, od 8-go Lipca r. b. — Wiadomość przy ulicy **Chmielnej Nr 33**, w Magazynie Rozmaitości. d3-6-12447-

Różne Lokale!!!

po 3, 4, 5 i 6 pokoi z wszelkimi wygodami, za przystępną cenę są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w alei Jerolimskiej **Nr 26**, oraz **Lokale** po 5 i 6 pokoi, przy ulicy **Marszałkowskiej Nr 52**, jak również **obszerny Sklep** z alkową. d3-12-12426-

Jeszcze dwa

Letnie mieszkania

w majątności Potok, o jedną wiorstę od rogatki **Marymonckiej** odległej, w pięknym położeniu, w blizkości lasu **Bieląńskiego** jest do wynajęcia. — Wiadomość u właściciela w Potoku. 3-3 -12389-d-

Sklep Wiktuałów i Magle

w suterynie, na korzystnych warunkach są do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy **Twardej pod Nrem 15**, egzystujące od lat paru. — Tamże potrzebny jest **Uczeń do Cukierni** dobrej kondyty, pierwszeństwo mają z prowincji. d3-3-12439-

Sklep z Wiktuałami

jest do odstąpienia, od 1-go Lipca, z powodu zmiany interesu, za niską cenę. — Ulica **Szpitalna Nr 5.** — Wiadomość na miejscu. d2-3-12589-

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Sklep niciarski,

z całym urządzeniem, gazem i towaram, w dobrym punkcie położony, na bardzo dogodnych warunkach. Wiadomość w **Warsz. Agencji** ogłoszeń, **Senatorska 22**, pod **Nr 2 A. R.** d-12432-3-3

Jest do sprzedania zaraz

Sklep Wiktuałów.

Ulica **Marszałkowska Nr 30.** d3-3-12407-

Od 1-go Lipca 1890 r. w domu pod **Nr 3101**, nowy **Nr 8**, przy ulicy **Wolskiej**, jest do wynajęcia z powodu wyjazdu

Szynk Wódek i Piwa

z całym urządzeniem i mieszkaniem. — Wiadomość na miejscu u Właściciela tegoż domu. d2-3-12380-

W każdym czasie do sprzedania

Sklep Wiktuałów.

Ulica **Chmielna Nr 62.** d2-3-12703-

Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia w każdym czasie. — Ulica **Marszałkowska Nr 6** lit. E. d1-2-12920-

Sklepik Wiktuałów

na Szmulowiznie, w domu szewca **Nykla** pod **Nr 25**, przy szosie **Radzymińskiej**, w każdym czasie do odstąpienia. d1-3-12869-

Sklep Wiktuałów

do sprzedania z powodu zmiany interesu. — Wiadomość w miejscu, ulica **Żelazna Nr 26.** d1-3-12943-

W dniu 31 Maja przybłąkał się

CHART,

maści białej, z żółtymi łatkami. Prawy właściciel za udowodnieniem i zwroceniem kosztów ogłoszenia i żywienia, odebrać może z pod **Nr 50**, przy ulicy **Nowolipki** pod lit. **A. R.** d-12859-1-3

W dniu 3 Czerwca przechodząc ulicami: **Nowym-Swiatem**, **Aleją Jerolimską** na **Kruczą**, zgubiona została **plócienna**

Teczka

z papierami, laskawy znalazca raczy zwrócić na ulicę **Kruczą Nr 10a**, mieszka **Nr 11**, za wynagrodzeniem jakiego będzie żądać. Zastrzega się, że żadnej korzyści z nich nikt mieć nie może. d-12915-1-2

Zgubiony Zegarek damski

złoty o jednej kopercie z ładną emalją, bez dawizki, o 10 kamieniach, idąc **Czarniakowską**, **Placem św. Aleksandra**, **Bracką**, **Szpitalną** i **Książęcą**, w niedzielę o 7 wieczorem; laskawy znalazca raczy zwrócić takowy na **Chmielną Nr 4**, gdzie mleczarnia, za dobrem wynagrodzeniem, gdyż dla poszkodowanej jest on drogą pamiątką. 3-3 -12382-d

Przechodząc ulicą **Rymarską**, **Żabią**, **Graniczną** i **Saskim Ogrodem**

Zgubiono

Świadestwo, na imię **M. Jaskulskiego** z Poznania. Laskawy znalazca raczy zwrócić za nagrodą, na ulicy **Tomackiej Nr 1**, lewa oficyna, 2-gie piętro. d-12738-2-2

Дозволено Цензурою Варшава 24 Мая (5 Июня) 1890 г.